

POZNAŃSKI



DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Nr 3

TREŚĆ:

DZIAŁ URZĘDOWY:

	Str.
Poz. 20. Obwieszczenie Wojewody Poznańskiego z dnia 12 stycznia 1939 r. o powołaniu Targowiskowej Komisji Nadzorczej w Lesznie	24
" 21. Orzeczenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 14 stycznia 1939 r. w sprawie podziału wód otwartych rzeki Obry, Kanałów Obrzańskich i niektórych wód otwartych w dorzeczu rzeki Obry na obwody rybackie	24
" 22. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 14 stycznia 1939 r. o zatwierdzeniu statutu Spółki Rybackiej Jeziorowej Jankowo Dolne	30
" 23. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 12 stycznia 1939 r. o uznaniu obwodu rybackiego jezioro Żydówko na rzece Małej Welnie Nr 1 za obwód rybacki własny	31
" 24. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 13 stycznia 1939 r. w sprawie wysokości kosztów budowy 1 m ³ w miastach Gnieźnie, Ostrowie w Poznaniu	31
" 25. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 13 stycznia 1939 r. w sprawie wysokości kosztów budowy 1 m ³ w miastach niewydzielonych z wyjątkiem m. Ostrowa na obszarze Województwa Poznańskiego	31
" 26. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 13 stycznia 1939 r. w sprawie wysokości kosztów budowy 1 m ³ na obszarze gmin wiejskich	32
" 27. Zarządzenie Starosty Powiatowego Mogileńskiego z dnia 16 stycznia 1939 r. w sprawie zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych	32
" 28. Zarządzenie Starosty Powiatowego w Nowym Tomysłu z dnia 18 stycznia 1939 r. w sprawie zakazu sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych	33
" 29. Zarządzenie Starosty Powiatowego Śremskiego z dnia 19 stycznia 1939 r. w sprawie zakazu sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych	33
" 30. Zarządzenie Starosty Powiatowego Średzkiego z dnia 13 stycznia 1939 r. w sprawie zakazu sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych	33
" 31. Zarządzenie Starosty Powiatowego Wolsztyńskiego z dnia 17 stycznia 1939 r. w sprawie zakazu sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych	33
" 32. Zarządzenie Starosty Powiatowego Międzychodzkiego z dnia 12 stycznia 1939 r. o zwalczaniu pomoru świń	34
" 33. Ogłoszenie Wydziału Powiatowego w Poznaniu z dnia 30 listopada 1939 r. o planie zabudowania	36
" 34. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Kościańskiego z dnia 31 grudnia 1938 r. w sprawie doręczenia orzeczenia karno-administracyjnego	36
" 35. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Znińskiego z dnia 12 stycznia 1939 r. w sprawie doręczenia wezwania na rozprawę	36
" 36. Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w Kostrzynie z dnia 2 stycznia 1939 r. w sprawie doręczenia nakazu karnego	36
" 37. Ogłoszenie Zarządu Gminnego Chrzypsko Wielkie z dnia 11 stycznia 1939 r. w sprawie doręczenia nakazu płatniczego	36
" 38. Ogłoszenie Zarządu Gminnego w Kępnie, gminy Kępno-Południe z dnia 9 stycznia 1938 r. w sprawie doręczenia karty powołania	37

Poz. 39.	Ogłoszenie Zarządu Gminnego w Kępnie, gminy Kępno-Południe z dnia 9 stycznia 1939 r. w sprawie doręczenia karty powołania	37
„ 40.	Ogłoszenie Zarządu Gminnego w Odolanowie z dnia 5 stycznia 1939 roku w sprawie doręczenia karty powołania	37
„ 41.	Zarządzenie Zarządu Gminnego w Choczcu, powiatu Kaliskiego z dnia 20 kwietnia 1938 r. w sprawie przepisów sanitarno-porządkowych	37

DZIAŁ NIURZĘDOWY:

Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 20 grudnia 1938 r. dot. zmiany targów wielkich na rok 1939	41
Ogłoszenie o przetargu Więzienia Karno-Sędzczego w Kaliszu	41
Zagubione dokumenty	41
Publikacje sądowe	44

DZIAŁ URZĘDOWY

20

OBWIESZCZENIE WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1939 r.

o powołaniu Targowiskowej Komisji Nadzorczej w Lesznie.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 26 lutego 1936 r. w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Spraw Wewnętrznych o powołaniu komisji nadzorczych nad obrotem zwierzętami gospodarskimi i drobiem oraz nad hurtowym obrotem mięsa tudzież nad organizacją targowisk (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 160) powołuję, aż do odwołania, Targowiskową Komisję Nadzorczą w Lesznie z obszarem działania, obejmującym teren powiatu leszczyńskiego.

Wojewoda: (—) Maruszewski.

21

ORZECZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO

z dnia 14 stycznia 1939 r.

w sprawie podziału wód otwartych rzeki Obry, Kanałów Obrzańskich i niektórych wód otwar- tych w dorzeczu rzeki Obry na obwody rybackie.

Na podstawie art. 19 i 20 ustawy z dnia 7 marca 1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 357) w brzmieniu ustalonym art. 67 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 25 marca 1935 r. o ogłaszaniu orzeczeń o tworzeniu i zmianach

obwodów rybackich (Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 165) ustanawia się z dniem 1 kwietnia 1939 r. następujące obwody rybackie na rzece Obrze, Kanałach Obrzańskich i w dorzeczu rzeki Obry:

1.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 1.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Kanału Obry od km 0, znajdującego się mniej więcej 600 m powyżej mostu na drodze z Chytrowa do Chwałkowa Kościelnego, do śluzy Lipówka. Do tego obwodu włącza się dolny bieg Czarnego Rowu, płynącego od strony Chytrowa, od śluzy Gola I, oraz ujście rzeki Pogony do śluzy, położonej w odległości około 150 m od kanału Obry.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Jaraczew, powiatu jarocińskiego, gmin wiejskich Książ i Jaskółki, powiatu śremskiego oraz gminy wiejskiej Borek, powiatu gostyńskiego.

2.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 2.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Kanału Obry od śluzy Lipówka do śluzy Mszczynskiej. Do tego obwodu włącza się dolny bieg Czarnego Rowu, również „Czarny bród” zwanego, od śluzy na Ostrówku, oraz około 150 m dolnego biegu potoku Dąbrówka, mianowicie od miejsca, gdzie dawniej znajdowała się śluza dla celów nawadniania łąk.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Jaskółki, powiatu śremskiego i gminy wiejskiej Borek, powiatu gostyńskiego.

3.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 3.

Obwód ten obejmuje obszar biegu kanału Obry od śluzy Mszczynskiej do km 24 i dalszego jego przedłużenia Kanału Kościańskiego od km 0 do śluzy Szczodrochowskiej. Do tego obwodu włącza się dolny bieg rzeki Kani od mostu drogowego w Ostrowie.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Jaskółki, powiatu śremskiego i gminy wiejskiej Gostyń, powiatu gostyńskiego.

4.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 4.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Kanału Kościańskiego od słuzy Szczodrochowskiej do słuzy Żelazno I. Do tego obwodu włącza się dolny bieg strugi z Goli od jej ujścia do Kanału Obry pod Stankowem do słuzy znajdującej się przy moście na drodze z Stankowa do Siemowa.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Gostyń, powiatu gostyńskiego i gminy wiejskiej Lubiń, powiatu kościańskiego.

5.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 5.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Kanału Kościańskiego od słuzy Żelazno I do słuzy Krzywińskiej.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Gostyń, powiatu gostyńskiego, gminy wiejskiej Krzemieniewo, powiatu leszczyńskiego oraz gmin wiejskich Lubiń i Krzywiń i gminy miejskiej Krzywiń, powiatu kościańskiego.

6.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 6.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Kanału Kościańskiego od słuzy Krzywińskiej do słuzy Gryżyńskiej.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Krzywiń i Racot oraz gminy miejskiej Krzywiń, powiatu kościańskiego.

7.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 7.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Kanału Kościańskiego, od słuzy Gryżyńskiej do połączenia z Kanałem Mosińskim i z Południowym Kanałem Obry, Kanału Mosińskiego od połączenia z Kanałem Kościańskim do słuzy Bonikowskiej, Południowego Kanału Obry od połączenia z Kanałem Kościańskim do słuzy Szczodrowskiej I i Środkowego Kanału Obry od połączenia z Południowym Kanałem Obry do słuzy Średniej. Do tego obwodu włącza się dolny bieg Racockiego Rowu od dolnej krawędzi mostu na drodze z Kościana do Racota, dolny bieg Kanału Wonieś od słuzy Osieckiej i dolny bieg Kanału Przysieka Str. od słuzy Nielegowskiej, znajdującej się w odległości około 800 m od Kanału Kościańskiego. Do tego obwodu należy również południową odnogę Kanału Kościańskiego w Kościanie.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Racot i Kościan oraz gminy miejskiej Kościan, powiatu kościańskiego.

8.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 8.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Południowego Kanału Obry od słuzy Szczodrowskiej I do słuzy Wilkowo Polskie. Do tego obwodu włącza się dolny bieg Kanału Szczodrowo-Bronskiego od km 3,8 oraz dolny bieg rzeki Samicy wraz z jej odnogami od mostu drogowego z Karśnic do Bielaw.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Kościan i Śmigiel, powiatu kościańskiego.

9.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 9.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Południowego Kanału Obry od słuzy Wilkowo Polskie do słuzy Przemęt.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Śmigiel, Wielichowo i Bucz, powiatu kościańskiego oraz gminy wiejskiej Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

10.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 10.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Południowego Kanału Obry od słuzy Przemęt do granicy polsko-niemieckiej. Do tego obwodu włącza się dolny bieg Kanału Przemęckiego od mostu szosowego w Przemęcie.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Przemęt i Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

11.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 11.

Obwód ten obejmuje obszar dolnego biegu rzeki Mogilnicy od mostu drogowego na drodze z Kościana do Grodziska wraz z Kanałem Prut I do słuzy w Sępnie I i Kanałem Prut II, oraz Północnego Kanału Obry, poczynając od Kanału Prut II do słuzy Puszczykowo, Środkowego Kanału Obry od słuzy Średniej do słuzy Reńskiej, Kanału Południowo-Średniego od granicy gruntów gromady Wilkowo Polskie do ujścia tego Kanału do Środkowego Kanału Obry i Kanału Północno-Średniego, łączącego Środkowy Kanał Obry z Północnym Kanałem Obry.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Kościan, Kamieniec i Wielichowo, powiatu kościańskiego.

12.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 12.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Środkowego Kanału Obry od słuzy Reńskiej do słuzy Solec Nowy. Granicę obwodu na Kanale Wroniawskim stanowi słuza, znajdująca się na tym kanale w odległości około 20 m od Środkowego Kanału Obry.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Wielichowo i Bucz, powiatu kościańskiego oraz gminy wiejskiej Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

13.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 13.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Północnego Kanału Obry od śluzy Puszczkowo na Północnym Kanale Obry do śluzy Prochy. Do tego obwodu włącza się dolny bieg rowu Goździchowskiego od śluzy Puszczkowo, położonej na rowie Goździchowskim.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Kamieniec i Wielichowo, powiatu kościańskiego oraz gminy wiejskiej Rakoniewice, powiatu wolsztyńskiego.

14.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 14.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Północnego Kanału Obry od śluzy Prochy do śluzy Wroniawy i Kanału Wroniawskiego od śluzy przy Środkowym Kanale Obry do ujścia do Północnego Kanału Obry.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Rakoniewice i Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

15.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 15.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Północnego Kanału Obry od śluzy Wroniawy do śluzy Dębowiec, Środkowego Kanału Obry od śluzy Solec Nowy do granicy jeziora Obrzyńskiego i Związkowego Rowu Solec, łączącego Środkowy Kanał Obry z Północnym Kanałem Obry.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Wolsztyn i Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

16.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 16.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Północnego Kanału Obry od śluzy Dębowiec do śluzy Jażyniec I. Do tego obwodu włącza się dolny bieg rzeki Dojcy od śluzy znajdującej się na tej rzece nieco poniżej drogi z Obry do Widzima oraz dolny bieg rowu Pintus od mostu drogowego z Obry do Jażyńca.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

17.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 17.

Obwód ten obejmuje obszar biegu Północnego Kanału Obry od śluzy Jażyniec I do dolnej krawędzi mostu drogowego w Małej Wsi. Do tego obwodu włącza się bieg Kanału Dźwińskiego od granicy polsko-niemieckiej do ujścia do Północnego Kanału Obry.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Wolsztyn i Kopanica, powiatu wolsztyńskiego.

18.

Obwód rybacki jezioro Wielowiejskie (Wielkowiejskie) na rzece Obrze Nr 18.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Kopanickiego i jeziora Wielowiejskiego (Wielkowiejskiego) oraz rzeki Obry przepływającej przez wymienione jeziora od mostu drogowego w Małej Wsi do granicy jeziora Chobienickiego. Do tego obwodu włącza się jezioro Wąchabnowskie wraz z jego odpływem do jeziora Wielowiejskiego.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Kopanica, powiatu wolsztyńskiego.

19.

Obwód rybacki jezioro Chobienickie na rzece Obrze Nr 19.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Chobienickiego oraz wypływającej z wymienionego jeziora rzeki Obry do dolnej krawędzi mostu drogowego, położonego w miejscowości Grójec Wielki. Do tego obwodu włącza się dolny bieg tzw. rowu Grabarskiego w granicach posiadłości majątności Chobienice oraz wszystkie doły potorfowe, przylegające do jeziora Chobienickiego przy dopływie rowu Grabarskiego i mające z wymienionym jeziorem stałe lub okresowo powtarzające się połączenia, przydatne dla przepływu ryb.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Siedlec, powiatu wolsztyńskiego.

20.

Obwód rybacki jezioro Grójeckie na rzece Obrze Nr 20.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Grójeckiego oraz rzeki Obry przepływającej przez wymienione jezioro od dolnej krawędzi mostu drogowego, położonego w miejscowości Grójec Wielki, do granicy jeziora Nowowiejskiego. Do tego obwodu włącza się:

- a) jezioro Mączno wraz z jego odpływem do jeziora Grójeckiego i doły potorfowe, położone nad tym rowem i mające z wymienionym rowem stałe lub okresowo powtarzające się połączenia, przydatne dla przepływu ryb,
- b) dolny bieg rowu Szarkowskiego od mostu drogowego na drodze z Karny do Bełęcina.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Siedlec, powiatu wolsztyńskiego i gminy wiejskiej Zbąszyń, powiatu nowotomyskiego.

21.

Obwód rybacki jezioro Zbąszyńskie na rzece Obrze Nr 21.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Nowowiejskiego i jeziora Zbąszyńskiego oraz rzeki Obry, przepływającej przez wymienione jeziora do dolnej krawędzi mostu kolejowego.

wego na linii Zbąszyń—Poznań. Do tego obwodu należy również kanał, łączący jezioro Zbąszyńskie z rzeką Obrą, przechodzący przez teren miasta Zbąszynia.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy miejskiej i wiejskiej Zbąszyń, powiatu nowotomyskiego.

22.

Obwód rybacki rzeki Obry Nr 22.

Obwód ten obejmuje obszar biegu rzeki Obry od dolnej krawędzi mostu kolejowego na linii Zbąszyń—Poznań do granicy polsko-niemieckiej.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy miejskiej i wiejskiej Zbąszyń, powiatu nowotomyskiego.

23.

Obwód rybacki jezioro Krzywińskie na strudze bez nazwy w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej dwóch jezior Krzywińskich, a mianowicie wyżej leżącego jeziora Krzywińskiego Małego, stanowiącego własność prywatną wraz z dopływem na długości 200 m i niżej leżącego jeziora Krzywińskiego Miejskiego, oraz łączącego je rowu. Granicę obwodu na odpływie jeziora Krzywińskiego Miejskiego stanowi most na drodze polnej, znajdujący się w odległości około 350 m poniżej wymienionego jeziora.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej i miejskiej Krzywiń, powiatu kościańskiego.

24.

Obwód rybacki jezioro Ostrowieczno na rowie Zbęchyńsko-Racockim Nr 1.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora tzw. „Pod lasem”, jeziora Ostrowieczno i łączącej je strugi oraz strugi (rowu) wypływającej z jeziora Ostrowieczno wraz z dołem potorfowym tzw. „Złodziejska torfica” do granicy pomiędzy maj. Ostrowieczko a maj. Trąbinek.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Jaskółki, powiatu śremskiego.

25.

Obwód rybacki jezioro Trąbinek na rowie Zbęchyńsko-Racockim Nr 2.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Trąbinek, strugi (rowu), płynącej z jeziora Ostrowieczno na odcinku od granicy pomiędzy maj. Ostrowieczko a maj. Trąbinek do wejścia do jeziora Trąbinek i dolnego biegu rowu, płynącego z łąk wsi Ostrowieczno, Nowin i Trąbinek i uchodzącego do jeziora Trąbinek do granicy jeziora Dolskiego Małego. Do tego obwodu rybackiego włącza się doły potorfowe, położone w biegu wymienionych strug i rowów i doły potorfowe przyległe, mające z wymienionymi strugami stałe lub okresowo powtarzające się połączenie, przydatne dla przepływu ryb.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Jaskółki, powiatu śremskiego.

26.

Obwód rybacki jezioro Dolskie Wielkie na rowie Zbęchyńsko-Racockim Nr 3.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Dolskiego Małego i jeziora Dolskiego Wielkiego oraz łączących je rowów i rowu wypływającego z jeziora Dolskiego Wielkiego od wyjścia z wymienionego jeziora do kamienia granicznego, znajdującego się na lewym brzegu tego rowu, w odległości około 400 m poniżej jeziora Dolskiego Wielkiego.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy miejskiej Dolsk i gminy wiejskiej Jaskółki, powiatu śremskiego.

27.

Obwód rybacki jezioro Brzednia na rowie Zbęchyńsko-Racockim Nr 4.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Brzednia oraz rowu dopływowego od kamienia granicznego, znajdującego się na lewym brzegu tego rowu, w odległości około 400 metrów poniżej jeziora Dolskiego Wielkiego i rowu odpływowego do granicy własności lasów państwowych.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Jaskółki, powiatu śremskiego.

28.

Obwód rybacki jezioro Cichowskie na rowie Zbęchyńsko-Racockim Nr 5.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Cichowskiego, w środkowej części jeziorą Mościszki, a w północno-zachodniej części jeziorą Mórzkowskim zwanego i jeziora pod wsią Mórka wraz z jego odpływem do wymienionego jeziora. Do tego obwodu włącza się a) rów płynący z jeziora Brzednia na przestrzeni od granicy własności lasów państwowych do jeziora Cichowskiego, b) rów płynący z jezior Mełpińskich na przestrzeni od mostu na drodze polnej z Mórki do Dolska do ujścia do jeziora Cichowskiego, c) rów płynący z łąk wsi Dalewo, Wyrzeka i Kadzewo na przestrzeni od mostu na drodze polnej z Mórki do Dalewa do ujścia do jeziora Cichowskiego, d) rów wypływający z jeziora Cichowskiego do mostu na drodze polnej z Dalewa do Mościszek.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Jaskółki i Śrem, powiatu śremskiego i gminy wiejskiej Lubiń, powiatu kościańskiego.

29.

Obwód rybacki jezioro Zbęchy na rowie Zbęchyńsko-Racockim Nr 6.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Zbęchy oraz rowu dopływowego do mostu na drodze polnej z Dalewa do Mościszek i rowu odpływowego do mostu na drodze brukowanej z Dalewa do Jerki.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Lubiń, powiatu kościańskiego.

30.

Obwód rybacki jezioro Lubiawskie na rowie bez nazwy w dorzeczu rowu Zbęchyńsko-Racociego.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Lubiawskiego, jeziora Mełpińskiego Małego i Mełpińskiego Wielkiego oraz rowów łączących wymienione jeziora i rowu wypływającego z jeziora Mełpińskiego Wielkiego do mostu na drodze polnej z Mórki do Dolska.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Jaskółki, powiatu śremskiego.

31.

Obwód rybacki jezioro Luboskie (Kuchenne) na rzece Mogilnicy Nr 1.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Luboskiego (Kuchennego) i jeziora Luboszek oraz strugi łączącej wymienione jeziora.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Kwilcz, powiatu międzychodzkiego.

32.

Obwód rybacki jezioro Luboskie Wielkie na rzece Mogilnicy Nr 2.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Luboskiego Wielkiego.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Kwilcz, powiatu międzychodzkiego i gminy wiejskiej Lwówek, powiatu nowotomskiego.

33.

Obwód rybacki jezioro Pniewskie na rzece Mogilnicy Nr 3.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Pniewskiego wraz z odpływem do śluzy znajdującej się około 300 m poniżej jeziora Pniewskiego.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej i miejskiej Pniewy, powiatu szamotulskiego.

34.

Obwód rybacki jezioro Niewierz na rzece Mogilnicy Nr 4.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Niewierz oraz rzeki Mogilnicy od jej wyjścia z jeziora Niewierz do górnej krawędzi mostu drogowego w Niewierzu.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Duszniki, powiatu szamotulskiego.

35.

Obwód rybacki jezioro Wioska na rzece Dojcy Nr 1.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Wioska oraz rzeki Dojcy, przepływającej przez wymienione jezioro od mostu drogowego na drodze z Kuźnicy Zbąskiej do Boruji

do mostu drogowego, położonego w miejscowości Stary Młyn, łącznie z jeziorkiem przy Ruchockim Młynie. Do tego obwodu włącza się: jeziorko położone na prawym brzegu rzeki Dojcy przy Nowym Młynie z jego odpływem do rzeki Dojcy i jeziorko położone po wschodniej stronie jeziora Wioska a na północny-wschód od Ruchockiego Młyna z jego odpływem do rzeki Dojcy.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Jabłonna i Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

36.

Obwód rybacki jezioro Wolsztyńskie na rzece Dojcy Nr 2.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Berzyńskiego oraz rzeki Dojcy, przepływającej przez wymienione jezioro od mostu drogowego, położonego w miejscowości Stary Młyn do urządzeń piętrzących młyna wodnego w Niałku Wielkim.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy miejskiej i wiejskiej Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

37.

Obwód rybacki jezioro Berzyńskie na rzece Dojcy Nr 3.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Berzyńskiego oraz rzeki Dojcy, przepływającej przez wymienione jezioro od urządzeń piętrzących młyna wodnego w Niałku Wielkim do śluzy, znajdującej się na tej rzece nieco poniżej drogi z Obrzy do Widzimia.

Do tego obwodu włącza się:

- a) rów Pintus od jego wyjścia z jeziora Berzyńskiego do śluzy dla piętrzenia wody, znajdującej się na tym rowie w odległości około 1 km poniżej jeziora Berzyńskiego,
- b) dolny bieg tzw. rowu Żydowskiego, mianowicie od jego ujścia do jeziora Berzyńskiego do toru kolejowego na linii Wolsztyn—Leszno,
- c) bieg kanału płynącego z łąk wsi Adamowa, Widzimia i Niałka.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy miejskiej i wiejskiej Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

38.

Obwód rybacki jezioro Święte na rowie Pintus.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Świętego oraz rowu Pintus przepływającego przez wymienione jezioro od śluzy dla piętrzenia wody, znajdującej się na tym rowie w odległości około 1 km poniżej jeziora Berzyńskiego do dolnej krawędzi mostu drogowego z Obrzy do Jażyńca.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

39.

Obwód rybacki jezioro Dominickie na kanale bez nazwy Nr 1 w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Maszynek, jeziora Krzywce i jeziora Dominickiego oraz łączących je kanałów i kanału wypływającego z jeziora Dominickiego do dolnej krawędzi mostu kolejowego na linii Leszno—Zbąszyń.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Włoszakowice, powiatu leszczyńskiego i gminy wiejskiej Bucz, powiatu kościańskiego.

40.

Obwód rybacki jezioro Wielkie (Boszkowskie Wielkie) na kanale bez nazwy Nr 2 w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Wielkiego również Boszkowskim Wielkim zwanego, jeziora Małego również Boszkowskim Małym lub Kłosina zwanego i jeziora Boszkowskiego również Starkowskim lub Zadorskim zwanego oraz łączących je kanałów. Do tego obwodu włącza się ponadto: a) kanał płynący z jeziora Dominickiego na odcinku od dolnej krawędzi mostu kolejowego na linii Leszno—Zbąszyń do ujścia do jeziora Wielkiego, b) strugę (kanał), płynącą z jeziora Trzebidzkiego na odcinku od mostu na drodze z Charbielina na łąki, położonego około 1 km poniżej jeziora Trzebidzkiego, do ujścia do jeziora Małego, c) 300 m dolnego biegu kanału, płynącego z łąk wsi Dębina i Bucz i uchodzącego do jeziora Małego, d) dolny bieg kanału, płynącego z łąk wsi Sączkowo, Dębina i Bucz i uchodzącego do jeziora Boszkowskiego (Starkowskiego) od wyjścia z jeziora do dolnej krawędzi mostu kolejowego na linii Leszno—Wolsztyn.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Bucz, powiatu kościańskiego i gminy wiejskiej Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

41.

Obwód rybacki jezioro Trzebidzkie na strudze bez nazwy w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Trzebidzkiego wraz z strugą (kanałem) odpływającą do mostu na drodze z Charbielina na łąki, położonego około 1 km poniżej jeziora Trzebidzkiego.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Bucz, powiatu kościańskiego.

42.

Obwód rybacki kanału „Rzeka” w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar biegu kanału „Rzeka” (płynącego z jeziora Ilgen, położonego w Niemczech) od granicy polsko-niemieckiej do

dolnej krawędzi mostu szosowego z Brenna do Zaborowca.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Brenno, powiatu leszczyńskiego.

43.

Obwód rybacki jezioro Linciusz na kanale bez nazwy Nr 1 w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Zapowiednik, jeziora Brzeźnie i jeziora Linciusz oraz łączących je kanałów wraz z kanałem, wypływającym z jeziora Linciusz w kierunku północnym do mostu drogowego z Brenna do Miastka i kanałem wypływającym z jeziora Linciusz w kierunku południowym do dolnej krawędzi mostu szosowego z Brenna do Zaborowca. Do tego obwodu włącza się dwa dopływy południowe jeziora Linciusz, a mianowicie strugę płynącą od strony Zaborowca na odcinku od mostu szosowego z Brenna do Zaborowca do ujścia do jeziora Linciusz i Kanał „Rzeka”, płynący z jeziora Ilgen, położonego w Niemczech na odcinku od mostu szosowego z Brenna do Zaborowca do ujścia do jeziora Linciusz.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gmin wiejskich Włoszakowice i Brenno, powiatu leszczyńskiego.

44.

Obwód rybacki jezioro Breńskie (Brenno) na kanale bez nazwy Nr 2 w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Górskiego Małego wraz z jego odpływem do jeziora Małego oraz jeziora Małego, jeziora Miałkiego, jeziora Białego i jeziora Breńskiego (Brenno) i przepływającego przez te jeziora kanału od mostu na drodze z Brenna do Miastka do dolnej krawędzi mostu drewnianego z Brenna na tzw. Ostrów.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Brenno, powiatu leszczyńskiego i gminy wiejskiej Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

45.

Obwód rybacki jezioro Wieleńskie na kanale bez nazwy Nr 3 w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Wieleńskiego, w południowej części również jeziorem Trzytoniowym zwanego, wraz z kanałem dopływowym do mostu drewnianego z Brenna na tzw. Ostrów i odcinkiem rzeki Kaszczorskiej od jej wyjścia z jeziora Wieleńskiego do dolnej krawędzi mostu szosowego na drodze z Wijewa do Moch, oraz kanałem, prowadzącym do jeziora Osłonińskiego, do wschodniej krawędzi mostu na drodze z Osłonina na łąki.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Brenno, powiatu leszczyńskiego i gminy Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

46.

Obwód rybacki jezioro Ostoński-Górskie na kanale bez nazwy Nr 4 w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Ostońskiego i Górskiego. Granicę obwodu na kanale, prowadzącym z jeziora Wieleńskiego, stanowi wschodnia krawędź mostu na drodze z Ostonina na łąki, zaś na kanale, prowadzącym do jeziora Błotnickiego — północna krawędź mostu na drodze z Olejnicy do Ostonina.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

47.

Obwód rybacki jezioro Błotnickie (Przemęckie) na kanale bez nazwy Nr 5 w dorzeczu rzeki Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Błotnickiego (posiadającego w poszczególnych swych częściach nazwy: jezioro Olejnickie, jezioro Radomierskie, jezioro Przemęckie i jezioro Błotnickie) i jeziora Zaborowo oraz łączącego je kanału i kanału Przemęckiego, wypływającego z jeziora Zaborowa do dolnej krawędzi mostu szosowego w Przemęcie. Na kanale, prowadzącym z jeziora Ostońskiego-Górskiego do jeziora Błotnickiego granicę obwodu stanowi północna krawędź mostu na drodze z Olejnicy do Ostonina. Do tego obwodu włącza się dolny bieg kanału, płynącego z jeziora Borzkowskiego od mostu kolejowego na linii Leszno—Wolsztyn.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

48.

Obwód rybacki rzeki (kanału) Kaszczorskiej Nr 1.

Obwód ten obejmuje obszar biegu rzeki Kaszczorskiej, wypływającej z jeziora Wieleńskiego od mostu szosowego na drodze z Wijewa do Moch do połączenia z kanałem Kaszczorskim i Kanałem Kaszczorskiego do granicy polsko-niemieckiej.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

49.

Obwód rybacki jezioro Mochyńskie na rzece (kanale) Kaszczorskiej Nr 2,

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Mochyńskiego wraz z jego odpływem do Południowego Kanału Obry.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy Przemęt, powiatu wolsztyńskiego.

50.

Obwód rybacki jezioro Obrzańskie na Środkowym Kanale Obry.

Obwód ten obejmuje obszar wody otwartej jeziora Obrzańskiego (Oberskiego) wraz z jego odpływem do Północnego Kanału Obry.

Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy wiejskiej Wolsztyn, powiatu wolsztyńskiego.

Ustalenie powyższych obwodów rybackich w oznaczonych granicach nastąpiło z uwagi na ich samowystarczalność pod względem przyrodzonych warunków hodowlanych i dostateczność do prowadzenia samodzielnego gospodarstwa rybackiego, stosownie do postanowień ustawy o rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r. w szczególności artykułów 19 i 20 z uwzględnieniem postanowień p. 3 art. 75 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341).

Odwołanie do niniejszego orzeczenia mogą zainteresowani wnosić do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego w ciągu czternastu dni od dnia ogłoszenia orzeczenia niniejszego w właściwych gminach.

Właściwą powiatową władzą administracji ogólnej dla obwodów rybackich wymienionych pod 1, 2, 3, 24, 25, 26, 27 i 30 jest Starosta Powiatowy Śremski, dla obwodu rybackiego wymienionego pod 4 Starosta Powiatowy Gostyński, dla obwodów rybackich wymienionych pod 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 23, 28, 29, 40 i 41 Starosta Powiatowy Kościański, dla obwodów rybackich wymienionych pod 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 35, 36, 37, 38, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 Starosta Powiatowy Wolsztyński, dla obwodów rybackich wymienionych pod 21 i 22 Starosta Powiatowy Nowotomyski, dla obwodów rybackich wymienionych pod 31 i 32 Starosta Powiatowy Międzybórzki, dla obwodów rybackich wymienionych pod 33 i 34 Starosta Powiatowy Szamotulski, dla obwodów rybackich wymienionych pod 39, 42, 43 i 44 Starosta Powiatowy Leszczyński.

Za Wojewodę:

(—) J. Kęszycki, w z. Naczelnika Wydziału.

22

OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO

z dnia 14 stycznia 1939 r.

o zatwierdzeniu statutu Spółki Rybackiej Jeziorowej Jankowo Dolne.

Podaje się do wiadomości, że decyzją Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 14-go stycznia 1939 r. Nr RR V 3/326/38, wydaną na

mocy art. 39 i 40 ustawy o rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 357), został zatwierdzony statut Spółki Rybackiej Jeziorowej Jankowo Dolne, obejmującej obszar wody otwartej obwodu rybackiego jezioro Jan-kowskie na rzece Wełnie Nr 2, ustalonego orzeczeniem Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 25 czerwca 1938 r. Nr RR V 3/189/38 (Pozn. Dz. Woj. Nr 31, poz. 619).

Przez zatwierdzenie statutu spółki orzeczono równocześnie o utworzeniu z wymienionego obwodu rybackiego obwodu własnego spółki.

Za Wojewodę:

(—) J. Kęszycki, w z. Naczelnika Wydziału.

23

OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1939 r.

o uznaniu obwodu rybackiego jezioro Żydówko na rzece Małej Wełnie Nr 1 za obwód rybacki własny.

Podaje się do wiadomości, że na wniosek p. Stanisława Malickiego z Strychowa, powiatu gnieźnieńskiego, prawomocnym orzeczeniem Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 13 października 1938 r. Nr RR V 3/293/38, wydanym na mocy art. 34 ustawy o rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 357), obszar wody otwartej obwodu rybackiego jezioro Żydówko na rzece Małej Wełnie Nr 1, ustalonego orzeczeniem Wojewody Poznańskiego z dnia 25 czerwca 1938 r. Nr RR V 3/189/38 (Pozn. Dz. Woj. Nr 31, poz. 619), został uznany za obwód rybacki własny.

Za Wojewodę:

(—) J. Kęszycki, w z. Naczelnika Wydziału.

24

OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO

z dnia 13 stycznia 1939 r.

w sprawie wysokości kosztów budowy 1 m³ w miastach Gnieźnie, Ostrowie i Poznaniu.

Zgodnie z postanowieniami § 13 zarządzeń Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 7. XII. 1935 r. (Nr 52, poz. 954 Poznańskiego Dziennika Woj.) dla m. Gniezna,

15. VII. 1935 r. (Nr 33, poz. 512 Poznańskiego Dziennika Wojew.) dla m. Ostrowa,

16. VII. 1935 r. (Nr 36, poz. 533 Poznańskiego Dziennika Wojew.) dla m. Poznania,

Urząd Wojewódzki ustala na sezon budowlany w r. 1939 następujące koszty 1 m³ budowy

dla celów wymiaru opłat za czynności wykonywane przez Zarządy Miejskie w Gnieźnie, Ostrowie i Poznaniu przy wydawaniu pozwoleń budowlanych:

1. domów mieszkalnych:

szkieletowych	28,00 zł
murowanych z wyjątkiem budynków parterowych oraz piętrowych wolnostojących i bliźniaczych do 1000 m ³	25,00 „
murowanych parterowych oraz piętrowych wolnostojących i bliźniaczych do 1000 m ³	22,50 „
z wymurowanej ryglówki	15,00 „
z drzewa	12,50 „
2. zakładów przemysłowych i budynków użyteczności publicznej:

murowanych	17,50 „
żelbetowych (konstrukcje ramowe)	21,00 „
z wymurowanej ryglówki	12,50 „
z drzewa	10,00 „
3. budynków gospodarczych murowanych 12,50 „

z wymurowanej ryglówki	10,00 „
z drzewa	9,00 „
4. Przy urządzeniu centralnego ogrzewania do wyżej podanych kosztów dolicza się 1,50 zł za 1 m³.
5. Dla budowli nie dających się określić w m³ należy przyjmować najmniejsze wartości szacunkowe robót np. kominów przemysłowych, wmurowanych 150,00 zł za 1 mb., żelaznych 50,00 zł za 1 mb. Dla ogrodzeń z cokołem masywnym i z siatką drucianą lub z drewnianymi sztachetami 18,00 zł za 1 mb.

Kubaturę należy obliczać podług okólnika Ministerstwa Robót Publicznych z dnia 19. X. 1929 r. (Monitor Polski Nr 252, poz. 589).

Za Wojewodę: (—) Inż. B. Zakrzewski, Naczelnik Wydz. Komunikacyjno-Budowlanego.

25

OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO

z dnia 13 stycznia 1939 r.

w sprawie wysokości kosztów budowy 1 m³ w miastach niewydzielonych z wyjątkiem m. Ostrowa na obszarze Wojewódzwa Poznańskiego.

Zgodnie z postanowieniem § 13 zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15 lipca 1935 r. ogłoszonego pod poz. 512, Nr 33 Poznańskiego Dziennika Wojewódzkiego, Urząd Wojewódzki Poznański ustala na sezon budow-

lany w roku 1939 następujące koszty 1 m³ budowy dla celów wymiaru opłat za czynności wykonywane przez organa samorządowe przy wydawaniu pozwoleń budowlanych w miastach niewydzielonych Województwa Poznańskiego.

1. domów mieszkalnych:
 - murowanych 21,00 zł
 - z wymurowanej ryglówki 14,00 „
 - z drzewa 12,50 „
2. zakładów przemysłowych:
 - murowanych 17,00 „
 - żelbetowych (konstrukcje ramowe) 20,00 „
 - z wymurowanej ryglówki 11,50 „
 - z drzewa 9,00 „
3. budynków gospodarczych:
 - murowanych 11,50 „
 - z wymurowanej ryglówki 9,00 „
 - z drzewa 7,50 „
4. stodół i szop:
 - murowanych 5,50 „
 - drewnianych 4,00 „
5. przy urządzeniu centralnego ogrzewania do wyżej podanych kosztów dolicza się 1,50 zł za 1 m³.
6. kominów przemysłowych:
 - murowanych za 1 mb. 150,00 „
 - żelaznych za 1 mb. 50,00 „

Kubaturę należy obliczać podług okólnika Ministerstwa Robót Publicznych z dnia 19. X. 1929 r. (Monitor Polski Nr 252, poz. 589).

Za Wojewodę: (—) Inż. B. Zakrzewski,
Naczelnik Wydz. Komunikacyjno-Budowlanego.

26

OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO

z dnia 13 stycznia 1939 r.

w sprawie wysokości kosztów budowy 1 m³
na obszarze gmin wiejskich.

Zgodnie z postanowieniem § 13 zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 maja 1934 roku, ogłoszonego w Nr 24 Poznańskiego Dziennika Wojewódzkiego, Urząd Wojewódzki Poznański ustala na sezon budowlany w r. 1939 następujące koszty 1 m³ budowy dla celów wymiaru opłat za czynności wykonywane przez organa samorządowe przy nadawaniu pozwoleń budowlanych na obszarze gmin wiejskich Województwa Poznańskiego:

1. dla parterowych budynków mieszkalnych masywnych i z wymurowanej ryglówki 21,00 zł
2. dla parterowych budynków mieszkalnych drewnianych 16,00 „

3. dla piętrowych budynków mieszkalnych masywnych i z wymurowanej ryglówki 19,00 zł
4. dla piętrowych budynków mieszkalnych drewnianych 12,50 „
5. dla drewnianych budynków gospodarczych 9,00 „
6. dla masywnych budynków gospodarczych (ewentl. ze stropami) . . 12,50 „
7. dla stodół i szop murowanych . . 5,50 „
8. dla stodół i szop drewnianych . . 4,— „

Kubaturę należy obliczać podług okólnika Ministerstwa Robót Publicznych z dnia 19. X. 1929 r. (Monitor Polski Nr 252, poz. 589).

Za Wojewodę: (—) Inż. B. Zakrzewski,
Naczelnik Wydz. Komunikacyjno-Budowlanego.

27

ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO MOGILEŃSKIEGO

z dnia 16 stycznia 1939 r.

w sprawie zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 1.

Na podstawie art. 4, pkt. f) ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 423) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 351), zakazuję sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Pakości w czasie od godz. 12-tej dnia 21 stycznia do godziny 12 dnia 23 stycznia 1939 r.

§ 2.

Zakaz powyższy dotyczy sprzedaży i podawania napojów alkoholowych tak w naczyniach otwartych, jak i zamkniętych.

§ 3.

Winni przekroczenia niniejszego zarządzenia karani będą w myśl postanowień art. 10 powołanej ustawy z dnia 21 marca 1931 r. grzywną tj. do 300,— zł lub aresztem do 2 tygodni, w razie zaś powtórzenia przestępstwa grzywną do 500,— zł lub aresztem do 4 tygodni.

Kary aresztu i grzywny mogą być nałożone łącznie.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Starosta Powiatowy: (—) Zenkteler.

28

ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 18 stycznia 1939 r.

w sprawie zakazu sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych.

§ 1.

Na zasadzie art. 4 punkt f) ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. Ust. R. P. Nr 51, poz. 423) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 351), zakazuję sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych na terenie miast: Buku, Lwówka, Opalenicy i Zbąszynia w czasie od godz. 12-tej dnia 21 stycznia do godz. 12-tej dnia 23 stycznia 1939 r.

§ 2.

Winni przekroczenia niniejszego rozporządzenia karani będą w myśl postanowień art. 10 cytowanej ustawy, tj. grzywną do 300 złotych lub aresztem do 2 tygodni, w razie zaś powtórzenia przestępstwa grzywną do 500 złotych lub aresztem do 4 tygodni. Kary aresztu i grzywny mogą być nałożone łącznie.

§ 3.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy: (—) I. Skoczeń.

29

ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO ŚREMIEKIEGO

z dnia 19 stycznia 1939 r.

w sprawie zakazu sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych.

§ 1.

Na zasadzie art. 4 punkt f) ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. Ust. R. P. Nr 51, poz. 423) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 351), zakazuję sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych w miastach: Śrem, Kórnik, Książ i Dolsk, w czasie od godz. 12-tej dnia 21 stycznia 1939 r. do godz. 12-tej dnia 23 stycznia 1939 r.

§ 2.

Winni przekroczenia niniejszego rozporządzenia karani będą w myśl postanowień art. 10 cytowanej ustawy, tj. grzywną do 300 złotych lub aresztem do 2 tygodni, w razie zaś powtór-

zenia przestępstwa grzywną do 500 złotych lub aresztem do 4 tygodni. Kary aresztu i grzywny mogą być nałożone łącznie.

§ 3.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy:

w z. (—) Mgr Nowak, Referendarz.

30

ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO ŚREDZKIEGO

z dnia 13 stycznia 1939 r.

w sprawie zakazu sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych.

§ 1.

Na zasadzie art. 4 punkt f) ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr 51/31, poz. 423) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 45/33, pozycja 351), zakazuję sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych na terenie miast Środy i Kostrzyna, powiatu średzkiego w czasie od godziny 12-tej dnia 21 stycznia do godz. 12-tej dnia 23 stycznia 1939 r.

§ 2.

Winni przekroczenia niniejszego rozporządzenia karani będą w myśl postanowień art. 10 cytowanej ustawy tj. grzywną do 300,— zł lub aresztem do 2 tygodni, w razie zaś powtórzenia przestępstwa — grzywną do 500,— zł lub aresztem do 4 tygodni. Kary aresztu i grzywny mogą być nałożone łącznie.

§ 3.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Kierownik Starostwa Powiat.: (—) Karasiewicz.

31

ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO WOLSZTYŃSKIEGO

z dnia 17 stycznia 1939 r.

w sprawie zakazu sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych.

§ 1.

Na zasadzie art. 4 pkt. f) ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych

(Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 423) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 351), zakazując sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych na terenie miasta Wolsztyna w czasie od godz. 12-tej dnia 21 stycznia 1939 r. do godziny 12-tej dnia 23 stycznia 1939 r.

§ 2.

Winni przekroczenia niniejszego rozporządzenia karani będą w myśl postanowień art. 10 cytowanej ustawy tj. grzywną do 300 złotych lub aresztem do 2 tygodni, w razie zaś powtórzenia przestępstwa — grzywną do 500,— zł lub aresztem do 4 tygodni. Kary aresztu i grzywny mogą być nałożone łącznie.

Starosta Powiatowy: (—) Kaczorowski.

32

ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO MIĘDZYCHODZKIEGO

z dnia 12 stycznia 1939 r.

o zwalczaniu pomoru świń.

W związku z urzędowym stwierdzeniem pomoru świń w Bucharzewie, na zasadzie postanowień art. 26 i 27 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 673), przepisów §§ 349—355 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 167) oraz § 1 pkt. 12 do 16 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 20 czerwca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 360), jak również zarządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych Nr W. XI 4/62 z dnia 16 kwietnia 1935 r., zarządzam, co następuje:

I. Zagroda zapowietrzona.

§ 1.

Zagrodę zapowietrzoną pomorem świń stanowi zagroda Pohla Gerharda w Bucharzewie. W zagrodzie tej obowiązują zarządzenia ochronne, wydane na miejscu.

II. Okręg zapowietrzony.

§ 2.

Ustanawiam okręg zapowietrzony pomorem świń, do którego włączam wszystkie zagrody wchodzące w skład gromady Bucharzewo, o ile w zagrodach tych trzymane są świny, prócz Bukowca i wybudowań.

§ 3.

Przy drogach na granicy okręgu zapowietrzonego należy umieścić na widocznym miejscu tablice z wyraźnym i trwałym napisem: „Pomór świń”. Wstęp do chlewów i pomieszczeń dla

świń w zagrodach włączonych do okręgu zapowietrzonego zabroniony jest osobom postronnym z wyjątkiem posiadacza, lekarzy weterynaryjnych i osób, którym powierzono oprzątkanie świń i opiekę nad nimi.

§ 4.

Chlewy i pomieszczenia świń we wszystkich zagrodach okręgu zapowietrzonego, na czas trwania niebezpieczeństwa pomoru świń, podlegają należytemu oczyszczaniu i codziennemu odkażaniu.

Osoby przed opuszczeniem chlewów i pomieszczeń świń — zagrody okręgu zapowietrzonego — winny oczyścić i odkażić ręce, ubranie i obuwie. W tym celu u wyjścia z chlewu lub pomieszczenia świń zagrody okręgu zapowietrzonego, winna być przygotowana woda, mydło, szczotka lub wiechcie i środki odkażające, np. 4—5% wodny roztwór kreoliny, lizolu lub innych preparatów krezolowych.

§ 5.

Z zagród okręgu zapowietrzonego nie wolno wywozić (wynosić) zwłok świń padłych lub ich części, które należy przechować w miejscach odosobnionych z zachowaniem potrzebnych ostrożności, powiadamiając jednocześnie, zgodnie z przepisami o nieszkodliwym usuwaniu zwłok zwierzęcych, właściwą władzę gminną o padnięciu takich świń. Zarząd odnośnej Gminy, który natychmiast doniesie o otrzymanym zgłoszeniu do Starostwa, powiadomi równocześnie właściwą przetwórnę zwłok zwierzęcych (rakarnię) celem odbioru zwłok takich świń z oznaczeniem, że zwłoki te winny być przechowane w przetwórni aż do przybycia powiatowego lekarza weterynaryjnego dla przeprowadzenia sekcji i ustalenia istoty choroby oraz przyczyny śmierci zwierzęcia.

§ 6.

Uboj świń na obszarze okręgu zapowietrzonego dozwolony jest tylko w odnośnej zagrodzie; w innym zaś miejscu okręgu zapowietrzonego ubój świń może się odbywać tylko za specjalnym moim pozwoleniem, przy zachowaniu środków ostrożności, wskazanych przez powiatowego lekarza weterynaryjnego, przy czym zwierzęta te podlegają przed ubojem i po uboju urzędowemu badaniu przez lekarza weterynaryjnego.

Unieszkodliwienie mięsa warunkowo zdatnego odbywać się winno w obecności lekarza weterynaryjnego. Jeśli w miejscu uboju nie można przeprowadzić zabiegów, mających na celu unieszkodliwienie mięsa warunkowo zdatnego, wówczas mięso to, zgodnie z przepisami § 50 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 29. I. 1929 r., o urzędowym badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa w kraju (Dz. U. R. P. Nr 32, pozycja 305), należy zniszczyć.

§ 7.

W okręgu zapowietrzonym zakazuję:

1. odbywania targów, przetargów i pokazów świń;
2. handlu domokrażnego świniami;
3. pędzenia świń, puszczenia ich samopas i na wspólne pastwiska, jak również zatrzymywania się ze świniami przewożonymi na wozach, oraz
4. używania knurów do pokrywania cudzych świń.

§ 8.

We wszystkich zagrodach okręgu zapowietrzonego należy trzymać psy na uwięzi, inne zaś drobne zwierzęta, jak: koty, króliki, drób, gołębie itp. — w zamknięciu.

Wyprowadzenie tych zwierząt (wywiezienie, wyniesienie) poza obręb zagrody okręgu zapowietrzonego wymaga mego uprzedniego zezwolenia.

§ 9.

Wywożenie świń z zagród okręgu zapowietrzonego jest zakazane.

Wywożenie świń z okręgu zapowietrzonego, jak również przewożenie świń przez obszar tego okręgu, może się wyjątkowo odbywać za uprzednim moim zezwoleniem i to tylko celem nad tychmiastowego uboju:

1. na wozach do innej zagrody (rzeźni) tej samej miejscowości okręgu zapowietrzonego lub innej sąsiedniej miejscowości okręgu zapowietrzonego lub zagrożonego;
2. koleją lub statkiem do dalszych rzeźni publicznych lub wywozowych. Wagony lub oddziały statku winny być oznaczone wyraźnym napisem: „Pomór świń”. Do listu przewozowego takich przesyłek świń dołączyć należy zezwolenie na wywóz. Przesyłki takich zwierząt wolno wyładowywać tylko na stacjach oznaczonych w zezwoleniu i w listach przewozowych. Przeładowywanie lub skierowywanie ich do innych stacyj jest wzbronione.

Przewóz świń z zagród okręgu zapowietrzonego do stacyj kolejowych lub przystani wodnych, jak również ze stacyj lub przystani wodnych do rzeźni, winien odbywać się na szczelnych wozach, aby nie wypadł nawóz lub ściółka. Środki przewozowe (wozy, wagony, statki, autobusy itp.), jak również rampy, sprzęty i przedmioty, używane do załadowania i wyładowania wspomnianych wyżej przesyłek świń, podlegają natychmiastowemu oczyszczeniu i obostrzonemu odkażaniu.

§ 10.

Wprowadzanie świń do okręgu zapowietrzonego, jak również wypędzanie świń na własne pastwisko oraz szczepienie świń w tym

okręgu surowicą różycową uzależniam od uprzedniego mego zezwolenia.

III. Okręg zagrożony.

§ 11.

Ustanawiam okręg zagrożony pomorem świń, do którego włączam wybudowania gromady Bucharzewo.

§ 12.

W okręgu zagrożonym zakazuję:

1. odbywania targów, przetargów, pokazów świń z wyjątkiem przetargów na świnie, znajdujące się przynajmniej od 3 miesięcy w tej samej zagrodzie;
2. handlu domokrażnego świniami;
3. pędzenia świń, puszczenia ich samopas, jak również zatrzymywania się ze świniami, przewożonymi na wozach.

§ 13.

Przy drogach na granicy okręgu zagrożonego nakazuję umieszczenie tablic z wyraźnym i trwałym napisem: „Pomór świń”.

§ 14.

Od uprzedniego uzyskania mego zezwolenia uzależniam w okręgu zagrożonym:

1. używanie knurów do pokrywania cudzych świń,
2. wyprowadzanie świń z okręgu i przeprowadzanie ich przez ten okręg, jak również wprowadzanie świń do tego okręgu;
3. wypędzanie świń na wspólne pastwiska;
4. szczepienie świń surowicą przeciwróżycową.

§ 15.

Wywóz świń hodowlanych i użytkowych z okręgu zagrożonego może być dokonywany tylko za moim zezwoleniem, pod warunkiem jednak, że zwierzęta na 24 godziny przed wywozem zostaną zbadane przez powiatowego lekarza weterynaryjnego i uznane za niepodejrzane. Do przewozu takich świń mają zastosowanie przepisy § 9.

Po przybyciu na miejsce przeznaczenia zwierzęta podlegają odosobnieniu i obserwacji na przeciąg 4 tygodni, po upływie których zarządzone środki ochronne zostaną uchylone, jeżeli świnie takie zostaną zbadane przez powiatowego lekarza weterynaryjnego i uznane za niepodejrzane.

§ 16.

Przekroczenia niniejszego zarządzenia, które wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje aż do odwołania, karane będą według rozdziału VII postanowień karnych, przytoczonego na wstępie rozporządzenia Prezydenta R. P.

Kierownik Starostwa Pow.: (—) Mgr Czubiński.

33

OGŁOSZENIE WYDZIAŁU POWIATOWEGO W POZNANIU

z dnia 30 listopada 1938 r.
o planie zabudowania.

Na podstawie art. 35 prawa budowlanego podaje się do wiadomości, że ogólno-szczegółowy plan zabudowania części gromady Kiekrz, obejmujący obszar zapisany w księdze wieczystej Kiekrz, karta 6, parcele 66/11, 67/10, 68/11 i 69/10, oznaczony na planie zabudowania literami A—G, został zatwierdzony orzeczeniem Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 20 października 1938 r., Nr KB. I. 7/81/38 i stał się prawomocnym wobec niewniesienia przez interesowanych w przepisowym terminie odwołania od tego orzeczenia.

Powyższy plan zabudowania przechowuje się w Wydziale Powiatowym w Poznaniu i może być przeglądany przez interesowanych codziennie, oprócz niedziel i świąt, w godzinach od 10—12-ej.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
w Poznaniu:
z pol. (—) Inż. Ulatowski,
Kierownik Nadzoru Budowlanego.

34

OGŁOSZENIE STAROSTY POWIATOWEGO KOŚCIAŃSKIEGO

z dnia 31 grudnia 1938 r.
w sprawie doręczenia orzeczenia karno-administracyjnego.

Na zasadzie art. 24 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. Ust. Nr 36, pozycja 341) zawiadamiam, że w Starostwie Powiatowym w Kościanie, pokój 11, jest do odebrania orzeczenie karno-administracyjne z dnia 16. VI. 1938 r. Nr K. 1/38/9 G. Starosty Powiatowego w Kościanie, adresowane na nazwisko Gierczyński Ignacy, ostatnio przebywający w Kościanie, ul. Kręta 17, powiat kościański, którego obecne miejsce pobytu jest nieznane.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy:
w z. (—) Mgr jur. Gawęcki, Referendarz.

35

OGŁOSZENIE STAROSTY POWIATOWEGO ŻNINSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1939 r.
w sprawie doręczenia wezwania na rozprawę.

Na podstawie art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341), zawiadamiam p. Wiśniewskiego Czesława, urodzonego 21 grudnia 1912 roku w Ojrzanowskich Nowinach, powiat Szubin, ostatnio zamieszkałego w Gruntowicach, powiat Wągrowiec, o nieznanym obecnie miejscu pobytu, że w Starostwie Powiatowym w Żniniu, pokój Nr 8, jest złożone dla niego do odebrania wezwanie na rozprawę z dnia 12 stycznia 1939 roku, Nr K. 1450/37/38.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy: (—) I. Wuyek.

36

OGŁOSZENIE ZARZĄDU MIEJSKIEGO W KOSTRZYNI

z dnia 2 stycznia 1939 r.
w sprawie doręczenia nakazu karnego.

Na podstawie art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, pozycja 341), zawiadamiam p. Agacińskiego Stanisława, urodzonego 24 marca 1910 r. w Wojnowie, powiatu obornickiego, ostatnio zamieszkałego w Pobiedziskach, pow. poznański, o nieznanym obecnie miejscu pobytu, że w Zarządzie Miejskim w Kostrzynie jest złożony dla niego do odebrania nakaz karny z dnia 29 marca 1938 r., Nr K. 148/37/38.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu drugiego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Burmistrz: (—) Stefan Skrzypczak.

37

OGŁOSZENIE ZARZĄDU GMINNEGO CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 11 stycznia 1939 r.
w sprawie doręczenia nakazu płatniczego.

Na podstawie art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1938 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341), zawiadamiam Ewalda Gallera

ostatnio zamieszkałego w Chrzypsku Wielkim, a obecnie o nieznanym miejscu pobytu, że w Zarządzie Gminnym jest złożony dla niego do odebrania nakaz płatniczy na państwowy podatek przemysłowy od obrotu za rok 1937 i zawiadomienie o odrzuceniu ksiąg handlowych.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Wójt: (—) Cichocki.

38

OGŁOSZENIE ZARZĄDU GMINNEGO W KĘPNIE, GMINY KĘPNO POŁUDNIE

z dnia 9 stycznia 1939 r.

w sprawie doręczenia karty powołania.

Na podstawie przepisów art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341), zawiadamia się, że w zarządzie gminnym gminy Kępno Południe w Kępnie, jest do odebrania karta powołania serii G, Nr 153 245 z dnia 20 grudnia 1938 r., wystawiona przez K. R. U. Ostrów Wkp., adresowana na nazwisko kapral rez. Jorgas Paweł Ryszard, rocznik 1912, syn Karola i Marii, zamieszkały ostatnio w Grębaninie, powiatu kępińskiego — o nieznanym obecnie miejscu pobytu.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu drugiego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Wójt: (—) Pilarek.

39

OGŁOSZENIE ZARZĄDU GMINNEGO W KĘPNIE, GMINY KĘPNO POŁUDNIE

z dnia 9 stycznia 1939 r.

w sprawie doręczenia karty powołania.

Na podstawie przepisów art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341), zawiadamia się, że w zarządzie gminnym gminy Kępno Południe w Kępnie, jest do odebrania karta powołania serii G, Nr 153 244 z dnia 20 grudnia 1938 r., wystawiona przez K. R. U. Ostrów Wkp., adresowana na nazwisko st. strzelec rez. Hanke Wilhelm, rocznik 1912, syn Karola i Anny, zamieszkały ostatnio w Grębaninie, powiatu kępińskiego — o nieznanym obecnie miejscu pobytu.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu drugiego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Wójt: (—) Pilarek.

40

OGŁOSZENIE ZARZĄDU GMINNEGO W ODOLANOWIE

z dnia 5 stycznia 1939 r.

w sprawie doręczenia karty powołania.

Na zasadzie art. 24 ustęp 3 rozporządzenia p. Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341), zmienionego rozp. p. Prezydenta R. P. z dnia 28 grudnia 1934 r. o unormowaniu właściwości władz i trybu postępowania w niektórych działach administracji państwowej (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976), zawiadamiam niniejszym Waldeka Pawła, urodzonego 17 sierpnia 1912 r. w Garkach, pow. Ostrów, syna Krystiana i Barbary z domu Krysmąńskiej, ostatnio zamieszkałego w Garkach, pow. Ostrów Wlkp., o nieznanym obecnie miejscu pobytu, że w gminie Odolanów jest złożona dla niego karta powołania na 20-dniowe ćwiczenia wojskowe z dnia 27. X. 1938 r., Seria G, Nr 128 239.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

(—) Mielicki, Wójt Gminy Odolanów.

41

ZARZĄDZENIE ZARZĄDU GMINNEGO W CHOCZU, POWIATU KALISKIEGO

z dnia 20 kwietnia 1938 r.

w sprawie przepisów sanitarno-porządkowych.

Na podstawie art. 43 ustęp 1 pkt h ustawy z dnia 22 marca 1933 roku o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 294) oraz § 9 rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 26 września 1935 roku o utrzymaniu porządku i czystości w miejscach publicznych i niektórych miejscach prywatnych (Dz. U. R. P. Nr 76, poz. 476) wydaje się dla obszaru osady Chocz następujące szczególne przepisy sanitarno-porządkowe:

§ 1.

W zrozumieniu niniejszych przepisów:

1. za ulicę uważa się chodniki i część jezdni, stanowiącą połowę szerokości ulicy na przestrzeni długości frontu nieruchomości wraz z rynsztokiem i rowami, a przy nieruchomościach, znajdujących się przy placach publicznych, pas szerokości 3 m, licząc od krawędzi chodnika lub ściany domu;
2. za miejsca służące do ogólnego użytku ludności względnie do wspólnego użytku najemców, uważa się podwórza, urządzenia podwórzowe, bramy, klatki schodowe,

zejścia do suterren, piwnic, wspólne korytarze, strychy, ustępy itp.;

3. za nieruchomości mieszkalne uważa się nieruchomości zabudowane domami mieszkalnymi, albo przeznaczonymi na cele biurowe, handlowe lub przemysłowe, lub domami na cele użyteczności publicznej;
4. za właściciela nieruchomości mieszkalnych i placów niezabudowanych uważa się osoby, do których w myśl prawa lub umowy należy zarząd tych nieruchomości lub placów;
5. za miesiące letnie uważa się miesiące: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień i wrzesień, za miesiące zaś zimowe pozostałe miesiące;
6. za sprzątanie ulic uważa się zmiatanie, usuwanie śniegu i błota, wrywanie trawy wyrastającej między brukiem;
7. przez odzież uważa się pościel, dywany, narzuty, kilimy, portiery, zasłony, wycieraczki itp.;
8. za śmiecie uważa się odpadki, papiery, popiół itp.

§ 2.

Miejsca prywatne, służące do ogólnego użytku ludności, miejsca w zabudowaniach prywatnych, służące do ogólnego użytku najemców, place niezabudowane oraz ulice winny być stale utrzymane w porządku i czystości.

§ 3.

Czyszczenie ulic i placów (chodników, ścieków, szos i dróg) skuteczniejszą właściciele w obrębie ich realności. Także obowiązkiem właściciela nieruchomości jest objęte usuwanie śniegu z chodników, jak również posypywanie chodników piaskiem w czasie gołoledzi.

§ 4.

Powierzchnie podwórz i dziedzińców w nieruchomościach mieszkalnych winny być splanowane i wybrukowane, w szczególności nie może być dziur i wyboi. W każdym podwórzu muszą być urządzone ścieki ze spadem do odprowadzenia wód opadowych.

Odpływ wód opadowych winien być dołączony do kanalizacji.

Podwórza, targowiska, zajazdy, stacje postoju autobusów i dorożek oraz wszelkie zakłady o charakterze użyteczności publicznej winny odpowiadać warunkom przewidzianym w przepisach o urządzeniu i utrzymaniu tych urządzeń.

§ 5.

1. W obrębie każdej nieruchomości mieszkalnej powinien być:
 - a) śmietnik (zbiornik do śmieci);
 - b) ustęp ogólny (ustępy ogólne nie są wymagane, jeżeli w danej nieruchomości znajdują się ustępy prywatne);

c) urządzenie do trzepania odzieży. (W domach jednomieszkaniowych o ile potrzebne).

2. W obrębie każdej nieruchomości mieszkalnej nieskanalizowanej winien znajdować się zlew na nieczystości płynne.
3. W obrębie każdej nieruchomości mieszkalnej, na której znajdują się pomieszczenia, przeznaczone dla koni, bydła lub nierogacizny, winny być gnojowiska.

§ 6.

Budowanie wszelkiego rodzaju studzien oraz przebudowa studzien już istniejących, odbywać się może tylko za zezwoleniem Zarządu Gminy.

Studnie należy budować możliwie jak najbliżej domu mieszkalnego jednak co najmniej 10 metrów od miejsc stale zanieczyszczonych, jak to: gnojówek, dołów kloacznych, ścieków, kanałów itp.

Głębokość studni tj. odległość od powierzchni gruntu do powierzchni wody nie może być mniejsza jak 3 metry w glebie nieprzepuszczalnej, a 6 metrów w glebie przepuszczalnej.

Studnia winna być zabezpieczona przed napływem nieczystości. Okolica studni winna być obrukowana i zaopatrzona w odpływ.

Ściany studzien winny być z cembrowin betonowych, cembrowina winna się wznosić ponad powierzchnię gruntu co najmniej na pół metra i posiadać szczelne nakrycie betonowe.

Dla czerpania wody należy studnię zaopatrzyć w pompę ssąco-tłoczącą lub wywrotkę systemu inż. Dobrowolskiego.

Studnie obecnie istniejące, a nieodpowiadające powyższym wymogom winny być najdalej do sześciu tygodni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia doprowadzone przez właścicieli do stanu wymaganego tym rozporządzeniem.

Zakazuje się prania bielizny i płukania naczyń oraz pojenie bydła przy studni.

§ 7.

1. Śmietnik winien być mocno i szczelnie zbudowany z materiału niepalnego oraz zaopatrzony w ruchomą pokrywę z imadłem, szczelnie zamykającą otwór do wrzucania śmieci. Otwór do wrzucania śmieci winien być tak urządzony, aby zsypany śmieci do zbiornika nie wymagało zbędnego wysiłku.
2. Śmietnik winien być ustawiony w miejscu, umożliwiającym wrzucanie i usuwanie śmieci, a jednocześnie możliwie najbardziej oddalonym od okien lokali mieszkalnych, a od lokali, w których przetwarza się produkty spożywcze — co najmniej 10 metrów.

§ 8.

Do śmietników mogą być składane tylko stałe odpadki gospodarcze i zmiotki.

§ 9.

Wozy służące do wywożenia śmieci, nawozu itp. winny być szczelne, by wywożonymi nieczystościami nie zaśmiecać ulic, dróg, placów itp.

Wozy do śmieci nie mogą służyć do przewożenia produktów żywnościowych.

§ 10.

Śmietniki winny być opróżniane po napełnieniu ich do $\frac{2}{3}$ pojemności.

§ 11.

Śmiecie oraz gruz i ziemia mogą być wywożone i składane na pola za zgodą właścicieli gruntów z tym, by okoliczni mieszkańcy nie byli narażeni na przykre wyziewy.

§ 12.

W nieruchomościach mieszkalnych skanalizowanych, nieczystości płynne i odpadki kuchenne winny być odprowadzane do kanalizacji.

Zlewy znajdujące się w nieruchomościach mieszkalnych nieskanalizowanych winny być zaopatrzone w kratę oraz wodne zamknięcie, które uniemożliwi przedostanie się wyziewów ze zbiorników do mieszkań lub na podwórze. Odpływ spod zlewu powinien być odprowadzony albo do dołu kloacznego, albo do specjalnego zbiornika lub do gnojowiska. Zlew winien być codziennie przepłukiwany czystą wodą, a krata oczyszczona z zatrzymujących się na niej części stałych.

§ 13.

1. Ustępy oraz urządzenia do zbierania i odprowadzania nieczystości znajdujących się na podwórzach nieruchomości mieszkalnych (ustępy ogólne) winny odpowiadać postanowieniom art. 251 prawa budowlanego (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202) z późniejszymi zmianami.

2. Ustępy ogólne winny być codziennie zmywane wodą.

§ 14.

1. Ustępy w nieruchomościach skanalizowanych winny być połączone z kanalizacją.

2. Ustępy w nieruchomościach nieskanalizowanych winny być połączone z dołami kloacznymi.

§ 15.

Doły kloaczne winny być szczelnie zamknięte i zaopatrzone w odpowiednią wentylację. Gnojowiska winny być nieprzepuszczalne i szczelnie nakryte.

§ 16.

Nieczystości z dołów kloacznych mogą być wywożone wyłącznie w porze nocnej od godziny 23 do 4 z rana i natychmiast po wywiezieniu zakopane lub zaorane.

§ 17.

Urządzenia co do trzepania odzieży winny być ustawione na podwórzach możliwie najdalej od okien mieszkalnych i lokali, w których przetwarzane są produkty spożywcze.

§ 18.

1. Podwórze nieruchomości, sienie, ogólne klatki schodowe, dojścia do suterren i piwnic winny być codziennie oczyszczane (zamiatane) po uprzednim zwilżeniu w takim stopniu, by nie dopuścić do unoszenia się kurzu.
2. Bramy, sienie i ogólne klatki schodowe winny być przynajmniej raz na tydzień myte.
3. Ściany sieni i klatek schodowych winny być malowane przynajmniej do wysokości półtora metra farbą olejną i utrzymane w czystości.

§ 19.

Utrzymywanie zwierząt, kur, gołębi i królików w mieszkaniach, piwnicach, spiżarniach, chlewach zbudowanych bezpośrednio pod oknami mieszkań, na balkonach, strychach i ogrodach frontowych jest zakazane. Zakaz utrzymywania zwierząt na strychu nie dotyczy gołębi. Powyższy zakaz również nie dotyczy domostw o wyrażnym charakterze gospodarstw wiejskich. W pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt koni, bydła lub nierogacizny winny być stosowane urządzenia lub środki uniemożliwiające wylęganie się much oraz wydzielanie się przykrych gazów (woni).

§ 20.

1. Nieczystości z tych pomieszczeń winny być gromadzone w gnojowiskach.
2. Zawartość gnojowisk musi być usuwana na pola uprawne lub plantacje, albo na tereny na ten cel przeznaczone zgodnie z postanowieniami § 15.

§ 21.

Padlina musi być bezzwłocznie, a najdalej w ciągu 12 godzin oddana miejscowemu czyszcicielowi lub też w odpowiednim miejscu zakopana.

§ 22.

Czuwanie nad tym, aby miejsca służące do ogólnego użytku ludności względnie do wspólnego użytku najemców utrzymywane były w porządku i czystości, należy do właścicieli nieruchomości mieszkalnych i parcel niezabudowanych względnie ich zastępców.

§ 23.

Zaopatrywanie nieruchomości mieszkalnych w urządzenia wskazane w § 5 należy do właściciela nieruchomości.

§ 24.

Drzwi i otwory piwniczne wychodzące na ulice względnie podwórza nie mogą być okładane ani zamykane na zewnątrz mierzwą, słomą lub

szmatami itp. Okna piwnic należy stale utrzymywać we wzorowej czystości, a świetliki okien piwnicznych nakryć kratami.

§ 25.

Adiacenci rowów odpływowych położonych w obrębie osady Chocz zobowiązani są rowy te na terenie graniczącym z swymi nieruchomościami stale utrzymywać w czystym stanie. W pierwszych dniach miesiący letnich winny być gruntownie oczyszczone i wyszlamowane.

§ 26.

Na ulicach i placach poza zwykłym czasem targowym nie wolno urządzać miejsc sprzedaży. Specjalne zezwolenia wydaje Zarząd Gminny na pisemną prośbę.

§ 27.

Ulic, placów i alei publicznych nie wolno używać jako miejsc wykonywania procederu lub handlu, w szczególności zakazane jest na ulicach i placach podkuwania koni.

§ 28.

Zwierzęta wolno przedpędzać ulicami jedynie powiązane lub pod nadzorem odpowiedniej ilości poganiaczy, zapewniających w zupełności, że zwierzęta te nie uszkodzą drzew przydrożnych i innych urządzeń, znajdujących się na ulicy i nie zagrażą bezpieczeństwu. Na chodnikach lub alejach nie wolno w żadnym razie pędzić zwierząt. Zwierząt domowych nie wolno wypuszczać na ulice i place publiczne.

§ 29.

Porą nocną nie wolno umożliwiać psom wyjście na ulicę, właściciele zobowiązani są dopilnować, by psy ich przez szczekanie lub wycie nie zakłócały spokoju publicznego. Jako porę nocną uważa się godz. 22 do 6 rano. Jeżeli właściciele psów obowiązku tego nie dopilnują, Zarząd Gminny jest upoważniony zarządzić usunięcie psów na koszt opornego właściciela.

§ 30.

Plakatowanie, rozlepianie, rozwieszanie, przybijanie, roznoszenie lub umieszczanie w inny sposób wszelkiego rodzaju obwieszczeń, wezwań, afiszów itp. dozwolone jest tylko po uprzednim zezwoleniu Zarządu Gminnego. Plakatowanie na nieruchomościach, domach, parkanach itp. jest niedopuszczalne. Wszelkiego rodzaju reklamowanie za pomocą muzyki radiowej lub innej dopuszczalne jest jedynie po uprzednim zezwoleniu Zarządu Gminnego, który określi bliższe warunki i czas wykonywania reklamy.

§ 31.

Zakazane jest gotowanie smoły na ulicach lub placach publicznych, jak również gaszenie wapna. Wyjątki dopuszczalne są za specjalnym pisemnym zezwoleniem Zarządu Gminnego.

§ 32.

Doniczki kwiatowe, pudełka, deski itp. na balkonach oraz przed oknami należy tak umieszczać, aby nie mogły spaść i by woda z nich nie narażała przechodniów na przykrość.

§ 33.

Właściciele nieruchomości, położonych przy ulicach lub zarządzający nimi są zobowiązani oznaczyć swe nieruchomości numerami wyznaczonymi przez Zarząd Gminny.

§ 34.

1. Budynek, bramy, ogrody i podwórza, do których wchodzi się z ulicy, winny być codziennie od godziny 21 w porze zimowej a od godziny 22 w porze letniej na klucz zamykane.
2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani wszelkie sienie, schody w budynkach, w których mieszczą się mieszkania lub warsztaty, oświetlać dostatecznie światłem od zmroku do czasu zamknięcia wejścia.
3. Właściciele lokali publicznych są zobowiązani umieścić nad wejściem do lokalu latarnie ramienne i oświetlać je z nastaniem zmroku, aż do chwili zamknięcia lokalu, również podczas wieczorów księżycowych. Również są wyżej wymienieni właściciele zobowiązani oświetlać wystarczająco ustępy i pisuary, przeznaczone do użytku publicznego, od nastania zmroku tak długo, dopóki goście znajdują się w lokalu.

§ 35.

Zabrania się:

1. Zanieczyszczenia ulic, trawników, skwerów, stawów, sadzawek, dróg, placów publicznych, wszelkiego rodzaju przejść dostępnych dla ruchu publicznego, ścieków, kanałów, placów niezabudowanych, przez wyrzucanie śmieci, plucie, załatwianie potrzeb fizjologicznych i t. p.
2. Zanieczyszczanie miejsc służących do wspólnego użytku najemców śmieciami, pomyjami, plwocinami i wydzielinami, stawiania w ogólnych klatkach schodowych i korytarzach naczyni ze śmieciami lub pomyjami oraz sprzętów domowych, zanieczyszczania podłóg, ścian, siedzeń w ustępach ogólnych, wymiatania na ulicę śmieci i zmiotków ze sklepów, balkonów i parapetów okiennych jak również wyrzucania lub wylewania odpadków, nieczystości oraz wody z okien i balkonów.
3. Składania i rozrzucania śmieci poza zbiornikami.
4. Wypełniania wozów śmieciami i nawozem powyżej odachowania.
5. Wylewania pomyj i zużytej wody bezpośrednio na podwórze lub ulicę.
6. Składania wywożonych nieczystości z dołów kloacalnych w pobliżu zabudowań mieszkalnych lub w miejscach uczęszczanych przez publiczność.
7. Wykładania, wywieszania lub trzepania odzieży na balkonach i oknach zewnętrznych.

§ 36.

Winni przekroczenia niniejszych przepisów podlegają karze aresztu do 3 miesięcy i grzywnie do 3 000 zł lub jednej z tych kar, jeżeli za czyn ten nie grozi kara surowsza.

Do orzekania w tych sprawach powołana jest powiatowa władza administracji ogólnej w Kaliszu.

§ 37.

Niezależnie od odpowiedzialności karnej, o ile polecenia Zarządu Gminnego co do usunięcia śmieci lub odpadków z nieruchomości, jak również co do oczyszczania dołów kloaczych oraz zbiorników na pomyje i użytą wodę nie zostaną wykonane w terminie wyznaczonym przez Zarząd Gminny, można zastępczo zarządzić wywiezienie i oczyszczenie nieruchomości na koszt właściciela.

§ 38.

Uchybienia, które kwalifikować się będą jako niewykonanie obowiązków służbowych, wynikające ze stosunku prawnopublicznego, w jakim zostają osoby, które uchybień tych się dopuściły, dozorczy i administratorzy nieruchomości państwowych, samorządowych itp. karani będą w myśl odnośnych przepisów dyscyplinarnych.

§ 39.

Przepisy niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Wykonanie urzędzeń, przewidzianych w niniejszych przepisach, winno być dokonane w ciągu trzech miesięcy od wejścia w życie przepisów.

§ 40.

Niniejsze przepisy winny od dnia wejścia w życie znajdować się w posiadaniu każdego właściciela w bramie domu.

Wójt Gminy: (—) Czesław Malinowski.
Sekretarz: (—) Jan Małecki.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

OBWIESZCZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO

z dnia 20 grudnia 1938 r.

dotyczące zmiany targów wielkich na rok 1939, ogłoszonych w Pozn. Dz. Woj. Nr 35 z r. 1938.

1. W miejscowości Słupcy, pow. Konin, wszystkie jarmarki będą ogólne, w terminach tam podanych.
2. W miejscowości Mosina, pow. Śrem, przebiega się jarmark z 16 lutego na 22 lutego, z 11 maja na 16 maja, z 10 sierpnia na 9 sierpnia. Rodzaje jarmarków pozostają bez zmian.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU.

Więzienie Karno-Śledcze w Kaliszu zakupi w drodze nieograniczonego przetargu na okres trzech miesięcy: 1. bułek pszennych 1800 szt., 2. cukru 500 kg, 3. cebuli 100 kg, 4. fasoli kolorowej 1300 kg, 5. grochu „Victoria” 1400 kg, 6. herbaty 1 kg, 7. jęczmienia palonego 400 kg, 8. kaszy jaglanej 200 kg, 9. kaszy jęczmiennej 500 kg, 10. kaszy tatarskiej 300 kg, 11. liścia bobkowego 1 kg, 12. mąki pszennej 600 kg, 13. mąki pyłkowej 500 kg, 14. mięsa wołowego 800 kg, 15. mleka 1000 lit., 16. pietruszki 100 kg, 17. pieprzu 1 kg, 18. słoniny 1000 kg, 19. soli II gatunku 1200 kg, 20. żyta 12000 kg, 21. słomy 5500 kg.

Oferty z dołączeniem kwitu Kasy Skarbowej w Kaliszu na wpłacone vadium w wysokości 5% wartości oferowanej dostawy wraz z próbkami artykułów żywnościowych, należy składać w kopertach zabezpieczonych opatrzonych napisem: „Oferta na dostawę artykułów żywnościowych” pod adresem: Naczelnik Więzienia w Kaliszu do dnia 20 stycznia 1939 r. godz. 11, w którym to dniu nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Vadium składać można w obligacjach Poczty Narodowej lub Inwestycyjnej.

Oferenci mogą być obecni przy otwarciu ofert. Więzienie zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz ewentualne przeprowadzenie przetargu ustnego, zmniejszenie lub zwiększenie ilości artykułów.

Artykuły wyżej wymienione winny być pierwszorzędnej jakości i nadające się do przechowania.

Ceny za oferowane artykuły należy podać za 100 kg łącznie z dostawą do więzienia.

Informacji o szczegółowych warunkach przetargu udziela Naczelnik Więzienia w Kaliszu w godzinach urzędowania.

Regulacja nastąpi za dostarczone artykuły — gotówką w przeciągu jednego miesiąca po dostarczeniu towaru.

Kalisz, dnia 11 stycznia 1939 r.

Naczelnik Więzienia:

(—) A. Tucholski, Komisarz S. W.

Zagubione dokumenty

Unieważnia się skradzioną w dniu 11 grudnia 1938 r. pieczęć urzędową okrągłą z napisem „Powiatowy Lekarz weterynaryjny w Katowicach”.

Skradziono z mieszkania sołtysa gromady Lechlin pieczęć gromadzką z napisem: „Gromada Lechlin Sołtys Gmina Skoki”.

Unieważnia się zagubione prawo jazdy nr 18855, wystawione dnia 16. III. 1937 przez Urząd Wojewódzki Poznański na nazwisko Feliks Wilczyński, zamieszkały w Bydgoszczy, ul. św. Antoniego 10.

Unieważnia się zagubione prawo jazdy nr 19488, wystawione dnia 9. VI. 1937 przez Urząd Wojewódzki Poznański na nazwisko Zygmunt Klewenhagen, zamieszkały w Bydgoszczy, ul. Kołłątaja 7.

Zagubiono prawo jazdy nr 11288, wystawione przez Urząd Wojewódzki w Poznaniu na nazwisko Stefan Szydłowski, zamieszkały w Krotoszynie, Zdunowska 2.

Zagubiono prawo jazdy nr 10362, wystawione przez Urząd Wojewódzki Poznań na nazwisko Józef Herzog, zamieszkały w Wolsztynie, ul. 5 Stycznia 2.

Zagubiono wojskowe prawo jazdy nr 1435, wystawione przez 1 Baon Pancerny Poznań na nazwisko Jan Grzonkowski, zamieszkały w Żabikowie, pow. Poznań, ul. Białkowskiego 5.

Zagubiono wojskowe prawo jazdy nr 143, wystawione przez I Batalion Pancerny Poznań na nazwisko Paweł Rusinek, zamieszkał w Poznaniu, Starołęka-Wielka.

Zagubiono tablicę rejestr. nr M 66298, wystawioną przez Urząd Wojewódzki Poznań na nazwisko Tadeusz Warkocki, zamieszkały w Poznaniu, ul. Marsz. Focha nr 139, m. 7.

Zagubiono tablicę rejestracyjną nr A 67-278, wystawioną przez Urząd Wojewódzki Poznań na nazwisko Kazimierz Przybyła, zamieszkały w Poznaniu, ul. Św. Marcina 24.

Zagubiono tablicę rejestr. nr A 69-197, wystawioną przez Urząd Wojewódzki Poznań dla firmy „Transport”, Bracia Lewiccy, w Poznaniu, ul. Tama Garbarska 2.

Zagubiono tablicę rejestracyjną nr A 69-083, wystawioną przez Urząd Wojewódzki Poznań dla firmy C. Hartwig S. A. w Poznaniu, ul. Towarowa 20.

Zagubiono tablicę rejestr. nr A 65 259, wystawioną przez Urząd Wojew. Poznański na nazwisko Czesław Krzymuski, zamieszkały w Poznaniu, ul. Mickiewicza 29 m. 3.

Zagubiono tablicę rejestracyjną nr M 65 264, wystawioną przez Urząd Wojewódzki Poznański na nazwisko Edmund Wróblewski, zamieszkały w Dębicy, ul. Konarskiego 778.

Zagubiono dowody rejestracyjne samochodu Ford nr A 67 937 i Mercedes nr B 66 857, wystawione przez Urząd Wojewódzki Poznański na nazwisko Stanisław Trawczyński, zamieszkały w Poznaniu, ul. Podhalańska 1.

Zagubiono dowód rejestracyjny i tablicę rejestrac. samochodu osob. nr A 68-955, wystawione przez Urząd Wojewódzki Poznański na nazwisko Wanda Krugowa, zamieszkała w Międzychodzie, ul. Zewnętrzna 2.

Zagubiono numer próbny B. P. R. 674, wystawiony przez Urząd Wojewódzki Poznań na nazwisko Kazimierz Falkiewicz, zamieszkały w Poznaniu, ul. Rzeczypospolitej 3.

Skradziono weksel na 1000 złotych i kwit obrachunkowy na 3250 zł z podpisem: Antoni Szafranski w Łowiczu.

Zagubiono kartę ewid. wywozu walut placówki granicznej kontroli skarb. w Tczewie, wystawioną przez posterunek graniczny Kolibki na nazwisko Stanisław Trawczyński, zamieszkały w Poznaniu, ul. Podhalańska 1.

Zagubiono zezwolenie na broń nr 18 013 z dnia 17. V. 1933 r., wystawione przez Starostwo Grodzkie w Poznaniu, oraz kartę łowiecką nr K. 23 522 z dnia 19 lipca 1938 r., wystawioną przez Zarząd Miejski w Poznaniu na nazwisko adwokat dr Władysław Borszewski.

Unieważniam zagubione pozwolenie na broń, wystawione przez Starostwo Powiatowe Żnińskie na nazwisko Maćkowski Paweł, zamieszkały w Czerniejewie, pow. Żnin.

Zagubiono pozwolenie na broń nr 106 304 A, wystawione przez Starostwo Grodzkie Poznań, i kartę myśliwską ważną do 28. II. 1940 r., wystawioną przez Starostwo Grodzkie Poznań na nazwisko Stanisław Trawczyński zamieszkały w Poznaniu, ul. Podhalańska 1.

Zagubiono pozwolenie na broń nr 326a/462/37 seria 269408, wystawione dnia 21 lipca 1937 przez Starostwo Powiatowe w Mogilnie na nazwisko Michał Tomczak, zamieszkały w Bielsku, pow. Mogilno.

Zagubiono pozwolenie na broń nr 285, seria A nr 121888, wydane dnia 15 stycznia 1934 r. przez Starostwo Powiatowe w Wolsztynie z ważnością do 31. XII. 1938 r. na nazwisko Wojciech Krystek, zamieszkały w Zygmuntowie — leśn.

Zagubiono legitymację nr 434/II, wystawioną przez Wielkopolski Inspekt. Okręg. Straży Granicznej na nazwisko Halina Kałużna, zamieszkała w Tarnowej Łące, pow. Leszno.

Ubezpieczalnia Społeczna w Poznaniu unieważnia zagubione oryginały legitymacyj wydanych na nazwiska:

Babski Zbigniew	nr leg. 1621307
Brzostowicz Władysław	„ „ 1597442
Buczyńska Janina	„ „ 1601114
Fortuniak Jan	„ „ 6715489
Jarczaszek Wincenty	„ „ 6748928
Janc Antoni	„ „ 6687986
Knasiecki Antoni	„ „ 6764517
Kuczyk Edmund	„ „ 6685120
Kranc Władysław	„ „ 6805484
Niespodziana Zofia	„ „ 6760206
Nowakówna Joanna	„ „ 6788558
Osiński Jan	„ „ 11596156
Rozalczyk Jan	„ „ 6681757
Sadzik Józef	„ „ 11597356
Sichańcówna	„ „ 6797835
Staszyński Ignacy	„ „ 6689128
Wcześniak Adam	„ „ 6737408
Wojciechowski Ignacy	„ „ 6359881

Zagubiono legitymację szkolną nr 59, wystawioną przez W. S. H. Poznań na rok 1937/38 na nazwisko Jerzy Kozłowski, zamieszkały w Poznaniu, ul. Grottegera nr 4, m. 13.

Zagubiono świadectwo szkolne, wystawione przez 7-mioklasową szkołę powszechną w Ślesinie, pow. koniński na nazwisko Bartczak Jerzy Kazimierz, urodz. dnia 16 lutego 1919, a zamieszkały w Ślesinie.

Zagubiono dowód osobisty nr 162, wystawiony przez Wójtostwo Opatów na nazwisko Jan Krysik, zamieszkały w Trzebieiniu, pow. Kępno.

Zagubiono dowód osobisty nr D. W. 17136, wystawiony dnia 29. X. 1936 przez Zarząd Miejski w Kępnie na nazwisko Wojciechowska Helena, zamieszkała w Kępnie Wlkp., ul. Graniczna 15.

Zagubiono dowód osobisty nr 5196, wystawiony dnia 3. II. 32. przez I Komis. P. P. Poznań na nazwisko Anna Strojna, zamieszkała w Poznaniu, ul. Zagórze blok 2, m. 4.

Zagubiono dowód osobisty nr 6062, wystawiony dnia 3. XI. 1933 przez Zarząd Miejski w Poznaniu na nazwisko Mieczysław Darnos, zamieszkały w Poznaniu, ul. Różana 6, m. 6.

Zagubiono dowód osobisty nr A 432, wystawiony przez Zarząd Miejski w Kaliszu na nazwisko Estera Jochimowicz, zamieszkała w Poznaniu, ul. W. Garbary nr 23, m. 11.

Zagubiono dowód osobisty nr 23139, wystawiony dnia 22. VII. 36 na nazwisko Zbigniew Kłos, adwokat, zamieszkały w Poznaniu, ul. Prusa 5, m. 2.

Zagubiono dowód osobisty, wystawiony przez Zarząd Miejski w Krotoszynie na nazwisko Maria Baranówna, zamieszkała w Krotoszynie, ul. Śpichrzowa 4.

Zagubiono dowód osobisty, wystawiony przez Wójtostwo w Rozdrzarzewie, pow. Krotoszyn na nazwisko Stanisław Nowakowski, zamieszkały w Krotoszynie, ul. Piastowska 11.

Zagubiono dowód osobisty, wystawiony przez Magistrat m. Krotoszyna na nazwisko Karol Pusch, zamieszkały w Krotoszynie, Zamek-folwark.

Zagubiono dowód osobisty nr 36/33, wystawiony przez Wójtostwo w Bralinie, pow. Kępno na nazwisko Jakub Wierzbński, zamieszkały w Bralinie, pow. Kępno.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań-Powiat oraz dowód osobisty, wystawiony przez Zarząd Gminny Piątkowo na nazwisko Józef Krzemiń, zamieszkały w Umultowie, pow. Poznań, dom nr 16.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań na nazwisko Jan Nowak, zamieszkały w Poznaniu, ul. Źródłana 3, m. 30.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań-Miasto na nazwisko Michał Ciesielski, zamieszkały w Poznaniu, ul. Szyperska 15, m. 12.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez K. R. U. Konin na nazwisko Tadeusz Bugaj, rocznik 1912, zamieszkały w Kole.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Jarocin na nazwisko Sędzik Józef, rocznik 1897, zamieszkały w Smoszewie, pow. Krotoszyn.

Skradziono książeczkę wojskową, wystawioną przez K. R. U. Konin na nazwisko Mundt Oswald, rocznik 1898, zamieszkały w Kol. Łazińskiej, pow. Konin.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez Batalion K. O. P. w Borszczowie na nazwisko Słodyczka Władysław, zamieszkały w Kalejach, pow. Śrem.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Ostrów na nazwisko Niškiewicz Stefan, rocznik 1910, zamieszkały w Ludwikowie, pow. Ostrów.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną na nazwisko Michał Ciesielski, rocznik 1904, zamieszkały w Magdalenkach, pow. Gostyń.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań-Miasto na nazwisko Jan Wawrzyniak, zamieszkały w Poznaniu, ul. Sadowa 30, m. 2.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Mińsk Mazowiecki na nazwisko Stanisław Łukaszewicz, zamieszkały w Poznaniu, ul. Św. Wojciecha nr 7, m. 13.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Kościan na nazwisko Feliks Walenczak, zamieszkały w Poznaniu, ul. Jarochońskiego 10, m. 16.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań-Miasto na nazwisko Jarosław Chociszewski, zamieszkały w Poznaniu, ul. Św. Wincentego 1.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Konin na nazwisko Franciszek Kotecki, zamieszkały w Łuszewie, pow. Konin.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Kalisz na nazwisko Barwik Zyś, rocznik 1893, zamieszkały w Kaliszu, ul. Babina 2.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Ostrów na nazwisko Edward Lormis, kapral, rocznik 1907, zamieszkały w Porzytacznicy, pow. Kępno.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Ostrów na nazwisko Tomasz Ratajczak, rocznik 1908, zamieszkały w Ostrowie, ul. Wysocka 10.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Konin na nazwisko Icek Jojne Urbach, zamieszkały w Kleczewie.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Ostrów na nazwisko Walenty Wiczorek, rocznik 1900, zamieszkały w Ostrzeszowie, ul. Sienkiewicza 8.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Kościan na nazwisko Piotr Krawczyk, zamieszkały w Gózdzinie, gm. Rakoniewice.

Zagubiono książeczkę wojskową nr 205, wystawioną na nazwisko Łakomy Piotr, zamieszkały w Bachorzewie, pow. Jarocin.

Zagubiono książeczkę wojskową i kartę mob., wystawione przez P. K. U. Ostrów na nazwisko Kukuła Stefan, zamieszkały w Kępnie, ul. Polna 14.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Częstochowa na nazwisko Olczyk Stanisław, zamieszkały we wsi Tymianek, pow. Kalisz.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań-Miasto na nazwisko Franciszek Stachowiak, zamieszkały w Poznaniu, ul. Półwiejska 28, m. 1.

Zagubiono zaświadczenie wojskowe kat. E., wystawione przez P. K. U. Poznań na nazwisko Walaszyk Ludwik, zamieszkały w Poznaniu, ul. Wodna 6a, m. 22.

Zagubiono zaświadczenie wojskowe, wystawione przez P. K. U. Szamotuły na nazwisko Czesław Bilski, zamieszkały w Drzewie-wieś, pow. Międzychód.

Zagubiono kartę mob. oraz legitymację osobistą nr 231, wystawione przez P. K. U. Jarocin na nazwisko Ignacy Stróżyk, zamieszkały w Jaworach, pow. Gostyń.

Zagubiono orzeczenie wojskowej komisji lekarskiej, wystawione przez P. K. U. Poznań na nazwisko Mieczysław Darnos, zamieszkały w Poznaniu, ul. Różana 6, m. 6.

Zagubiono dowód tożsam. konia seria A nr 887853, właściciel Kazimierz Rekowski, zamieszkały w Koszuchach, pow. Środa.

Zagubiono dowód tożsam. konia nr A 353723, wystawiony przez R. I. K. w Kaliszu na nazwisko Tomaszewski Antoni, zamieszkały w Tłokini Wielkiej, pow. Kalisz.

Zagubiono dowód tożsam. konia seria B nr 038826, wystawiony przez Zarząd Gminny w Przemęcie na nazwisko Stanisław Kostrzewa, zamieszkały w Radomierzu, pow. Wolsztyn.

Zagubiono dowód tożsam. konia seria G nr 222479, wystawiony przez R. I. K. w Kaliszu na nazwisko Jan Wojtaszczyk, zamieszkały w Żydowie, pow. Kalisz.

Sprawy konkursowe

38

W sprawie upadłościowej firmy „Huta Szklana Jasielski i Lubiński Sp. z o. o. w Sierakowie” umarza się postępowanie z powodu braku masy. Uchwałą z 30 czerwca 1936 przyznano zawiadowcy Wacławowi Putzowi 100 zł wynagrodzenia i tytułem zwrotu kosztów podróży 438,90 zł. — Międzychód, dnia 20 grudnia 1938 roku. Sąd Grodzki.

39

W sprawie upadłościowej „Rolnika” Spółdzielni Rolniczo-Handlowej z odpowiedzialnością ograniczoną w Międzychodzie, umarza się postępowanie z powodu wszczęcia postępowania układowego w myśl § 33 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lipca 1936 r. (Dz. Ust. nr 53, poz. 387). Tytułem wynagrodzenia za czas od dnia 1 czerwca 1937 do dnia 9 lutego 1938 r. przyznaje się zawiadowcy masy Franciszkowi Frąckowiakowi w Międzychodzie kwotę 100 zł. — Międzychód, dnia 14 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

Wywołania publiczne i zapozwy

40

Helena Budziakowa, zamieszkała w Podgórzynie, pow. Żnin, postawiła wniosek na wywołanie zagubionej książeczki wkładowej nr 9372 na sumę 1922,22 zł, wystawionej przez Komunalną Kasę Oszczędności powiatu Żnińskiego w Żninie na nazwisko Heleny Budziak. Posiadaczka tego dokumentu wzywa się, by najpóźniej na terminie w dni 10 maja 1939 r., o godz. 9 w podpisanym Sądzie pokój l. 9 odbyć się mającym, swoje prawa zgłosił i dokument ten przedłożył, w przeciwnym bowiem razie nastąpi unieważnienie dokumentu. — Żnin, dnia 25 listopada 1938 r. Sąd Grodzki.

41

Górnik Franciszek Klecha, rolnik Ludwik Mikołajewicz przemysłowiec Jan Bajer postawili wniosek o wywołanie nieznanego wierzyciela hipoteki łącznej w wysokości 15 000 marek, zapisanej w dziale III pod liczbami 9, 8, 1 wzgl. 1^o nieruchomości Promnice wykazy 12, 13, 68 wzgl. 79 na firmę „Jawna Spółka Handlowa M. Glückmann Kaliski w Poznaniu”. Wierzyciela tej hipoteki „Jawną Spółkę Handlową M. Glückmann Kaliski w Poznaniu” wzywa się, by najpóźniej w terminie dnia 9 marca 1939 o godz. 11 pokój 72 w niżej podpisanym Sądzie się zgłosił i prawa swoje wykazał, w przeciwnym razie będzie z swoimi prawami do tej hipoteki wykluczony. — Poznań, dnia 21 listopada 1938. Sąd Grodzki.

42

Wdowa Olga Kallmann z domu Jarecka, zamieszkała w Londynie N W 11 53 Armitage Road, postawiła wniosek o wywołanie trzech listów hipotecznych odnośnie hipotek zapisanych w księdze gruntowej Poznań. Św. Marcin tom II wykaz l. 35 na nazwisko kupca Izydora Jareckiego w dziale III pod liczbą 11 w kwocie 3 700 talarów, pod liczbą 12 w kwocie 1 300 talarów, pod liczbą 15 w kwocie 2 000 talarów. Posiadaczka tych listów hipotecznych wzywa się, by najpóźniej na terminie w dniu 28 kwietnia 1939 o godzinie 11 w niżej podpisanym Sądzie pokój 72 odbyć się mającym swoje prawa zgłosił i listy te przedłożył, w przeciwnym razie nastąpi unieważnienie listów. — Poznań, dnia 12 grudnia 1938. Sąd Grodzki.

43

Wyrokiem wykluczającym z dnia 18 listopada 1938 r. pozbawiono mocy list gruntowy na zapisany w dziale III pod liczbą wpisu 6 względnie 5 względnie 6 księgi wieczystej Zbąszyń karta 284, 403 i 505 dla Jana Czajki właściciela tartaku w Zbąszyniu, dług gruntowy w kwocie 5000,— zł. — Zbąszyń, dnia 18 listopada 1938. Sąd Grodzki.

Zapisy w rejestrze majątkowym

44

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1295 wpisano dziś, że Olczyk Tomasz rolnik w Konstantynowie i żona jego Antonina z domu Pabich, kontraktem notarialnym z dnia 9 stycznia 1937 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Chodzież, dnia 20 września 1938 r. Sędzia Grodzki.

45

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1296 wpisano dziś, że Erdmann Rudolf rolnik w Stróżewicach, oraz żona jego Elza z domu Goese, kontraktem notarialnym z dnia 28 lipca 1938 r. zawarli wspólność majątkową bez dalszego trwania po śmierci. — Chodzież, dnia 30 września 1938 r. Sędzia Grodzki.

46

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1297 wpisano dziś, że Abraham Günter

rolnik i młynarz w Chodzieży i żona jego Eliza z domu Froelberg, kontraktem notarialnym z dnia 10 czerwca 1938 r. zawarli wspólność majątkową bez dalszego trwania po śmierci. — Chodzież, dnia 30 września 1938 r. Sędzia Grodzki.

47

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1298 wpisano dziś, że Otto Gerhard, rolnik w Milczu i żona jego Elli z domu Reiter, kontraktem notarialnym z dnia 15 kwietnia 1937 r. zawarli wspólność majątkową bez dalszego trwania po śmierci. — Chodzież, dnia 30 września 1938 r. Sędzia Grodzki.

48

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1299 wpisano dziś, że Rekow Willy Karol, rolnik w Zacharzynie oraz żona jego Eliza z domu Rosentreter, kontraktem notarialnym z dnia 15 stycznia 1932 r. zawarli ogólną wspólność majątkową bez dalszego trwania po śmierci. — Chodzież, dnia 30 września 1938 r. Sędzia Grodzki.

49

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1300 wpisano dziś, że Zdanowski Bernard, rolnik w Prośnie i żona jego Elżbieta z domu Czyżówna, kontraktem notarialnym z dnia 20 czerwca 1938 r. zawarli wspólność majątkową bez dalszego trwania po śmierci. — Chodzież, dnia 3 października 1938 r. Sędzia Grodzki.

50

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1301 wpisano dziś, że Martenka Stanisław, rolnik w Morzewie i żona jego Marta z domu Zabel, kontraktem notarialnym z dnia 24 maja 1937 r. zawarli wspólność majątkową bez dalszego trwania po śmierci. — Chodzież, dnia 28 października 1938 r. Sąd Grodzki.

51

W tutejszym rejestrze majątkowym liczba 3186 wpisano dziś, że Ludwik Banaś i żona jego Joanna, urodzona Herka, oboje zamieszkali w Dąbrowie, umową z dnia 24 września 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Jarocin, dnia 22 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

52

W tutejszym rejestrze majątkowym liczba 3187 wpisano dziś, że Jan Raś i żona jego Antonina, urodzona Osołkowska, oboje zamieszkali w Chranowie umową z dnia 26 stycznia 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Jarocin, dnia 22 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

53

W tutejszym rejestrze majątkowym liczba 3188 wpisano dziś, że Józef Biernacik i żona jego Antonina, urodzona Palczewska, oboje zamieszkali w Szczonowie, umową z dnia 12 listopada 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Jarocin, dnia 31 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

54

W tutejszym rejestrze majątkowym liczba 3189 wpisano dziś, że Władysław Kałmucki i żona jego Czesława, urodzona Mizerka, oboje zamieszkali w Grabiu, umową z dnia 18 października 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Jarocin, dnia 9 stycznia 1939 r. Sąd Grodzki.

55

Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano dziś na stronie 895 co następuje: Kontraktem notarialnym z dnia 26 listopada 1938 r. ustanowili małżonkowie rolnik Stanisław Kaczmarek i żona jego Maria z domu Paszkiewicz, zamieszkali w Grobli, pow. Międzychód, ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Międzychód, dnia 12 stycznia 1938 r. Sąd Grodzki.

56

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 1784, że małżonkowie gospodarz Karol Ring i jego żona Marta z domu Gajda, zamieszkali w Chojniku, powiat Ostrów, umową małżeńską z dnia 25 października 1938 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z nich. — Odolanów, dnia 22 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

57

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 1785, że małżonkowie rolnik Antoni Kuźnicki i żona jego Anna z domu Janas, zamieszkali w Chwaliszewie, powiat Krotoszyn, umową małżeńską z dnia 12 września 1938 r. ustanowili ogólną wspólność majątkowo-małżeńską z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z nich. — Odolanów, dnia 9 stycznia 1939 r. Sąd Grodzki.

58

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 1786, że małżonkowie gospodarz Antoni Kaczmarek i jego żona Władysława z domu Bartkowiak, zamieszkali w Chwaliszewie, powiat Krotoszyn, umową małżeńską z dnia 3 listopada 1938 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z nich. — Odolanów, dnia 11 stycznia 1939 r. Sąd Grodzki.

59

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 1787, że małżonkowie rolnik Walter Wilhelm Trocha i żona jego Marta z domu Gondek, zamieszkali w Szklarce Śląskiej, pow. Ostrów, umową małżeńską z dnia 3 listopada 1938 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z nich. — Odolanów, dnia 16 stycznia 1939 r. Sąd Grodzki.

60

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 1788, że małżonkowie rolnik Antoni Nowacki i żona jego Marianna z domu Wróbel,

zamieszkali w Raczycach, powiat Ostrów, umową małżeńską z dnia 14 grudnia 1938 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową w myśl kodeksu cywilnego. — Odolanów, dnia 16 stycznia 1939 r. Sąd Grodzki.

61

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2427, że Jan Dąbrowicz, rolnik i tegoż żona Anna z Turbańskich, zamieszkali w Kończakowicach, powiatu rawickiego, umową małżeńską z dnia 14 grudnia 1938 ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Rawicz, dnia 10 stycznia 1939. Sąd Grodzki.

62

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2428, że rolnik Marcin Maćkowiak i tegoż żona Marianna z domu Żurek w Niemarzynie, powiatu rawickiego zamieszkali, umową małżeńską z dnia 15 listopada 1938, ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Rawicz, dnia 13 stycznia 1939. Sąd Grodzki.

63

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1467, że Turek Stanisław, robotnik w Szamotułach i Helena z Wachowiaków — aktem notarialnym z dnia 6 grudnia 1938 postanowili zupełne rozłączenie majątkowe z wykluczeniem prawa zawiadywania i pobierania użytków z majątku żony przez męża. — Szamotuły, dnia 31 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

64

W tutejszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1308, że małżonkowie Adamczyk Kazimierz z Chładowa, pow. Gniezno i tegoż żona Czesława z domu Wojciechowska, zawarli na mocy kontraktu z dnia 25 czerwca 1938 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Witkowo, dnia 29 grudnia 1938. Sąd Grodzki.

65

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 1357, że małżonkowie Bernard

Górny, rolnik i tegoż żona Joanna z Szymańskich Górna, oboje zamieszkali w Szelejewie, powiatu żnińskiego, aktem notarialnym z dnia 7 grudnia 1938 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Znin, dnia 31 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

66

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 1358, że małżonkowie Władysław Marian Wabich, rolnik i tegoż żona Teresa z Olejniczaków Wabichowa, oboje zamieszkali w Górze, powiatu żnińskiego — aktem notarialnym z dnia 15 listopada 1938 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Znin, dnia 9 stycznia 1939 r. Sąd Grodzki.

67

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych podpisanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 2073, że cieśla Jan Busz i żona jego Stanisława, ur. Sowińska z Żytowiecka, pow. Gostyń, ustanowili kontraktem notarialnym z dnia 21 listopada 1938 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Gostyń, dnia 12 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

68

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych podpisanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 2074, że rolnik Jan Gnacy i żona jego Stanisława, ur. Matylda z Lafajetowa, pow. Gostyń, ustanowili kontraktem notarialnym z dnia 8 listopada 1938 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Gostyń, dnia 12 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

69

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych podpisanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 2075, że obuwnik Andrzej Zjeżdzałka i żona jego Marianna, ur. Sarbinowska z Krobi, pow. Gostyń, ustanowili kontraktem notarialnym z dnia 2 listopada 1938 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Gostyń, dnia 12 grudnia 1938 r. Sąd Grodzki.

Materiał do ogłoszenia przesyłać należy redakcji najpóźniej do środy godz. 12-tej. W razie nadesłania publikacji po tym terminie, ogłoszenie może nastąpić dopiero w następnym tygodniu.

Prenumerata kwartalna 4,50 zł. Ogłoszenia: wiersz dwułamowy lub jego miejsce 1,— zł. Cena pojed. egz. 75 gr.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki, Plac Kolegiacki 17. Telefon 44-01. — Konto czekowe P. K. O. nr 212 055.